



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEMOB 2022

Pesquisa realizada entre 22/08/2022 17:02:29 e 24/08/2022 07:28:41

Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Açafraão, pacote 100g Corante à base de óleo essencial CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	840	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 3.620,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE			27087	10/08/2021	R\$ 5,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO			26099	21/07/2021	R\$ 3,95
3	DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR			1532021	20/07/2021	R\$ 3,97
Valor Unitário						R\$ 4,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Item 2: Achocolatado , pacote 400g Achocolatado em pó CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	700	R\$ 12,05 (un)	-	R\$ 12,05	R\$ 8.435,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.CALIBRI/DIANOPOLIS/TO			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928844	01/03/2022	R\$ 14,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:412022 UASG:158125	18/02/2022	R\$ 9,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO			NºPregão:222021 UASG:981547	13/09/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,05



Item 3: Açúcar cristalizado, pacote 2kg - CP

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 53.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928810	01/03/2022	R\$ 9,00
2	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA CONSELHO REG DE ODONTOLOGIA M.GROSSO DO SUL			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 926825	01/02/2022	R\$ 9,98
3	AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO GERÊNCIA REGIONAL DA ANM			Dispensa de Licitação N° 11/2021 UASG: 323121	01/12/2021	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,99	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99		

Item 4: Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg. CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	600	R\$ 24,79 (un)	-	R\$ 24,79	R\$ 14.874,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG			36098	15/02/2022	R\$ 23,35
2	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG			34262	29/12/2021	R\$ 25,95
3	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG			28368	09/09/2021	R\$ 25,06
Valor Unitário					R\$ 24,79	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79		

Item 5: Azeite de Oliva Extra virgem, FR 500 ML CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 16,40 (un)	-	R\$ 16,40	R\$ 820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 257033	01/03/2022	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga			N°Pregão:12022 UASG:154580	15/02/2022	R\$ 18,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA	NºPregão:52021 26/01/2022 R\$ 16,20 UASG:160240
Valor Unitário		R\$ 16,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

Item 6: BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	840	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 6.157,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021	R\$ 5,99
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1552021 UASG:452286	13/09/2021	R\$ 7,01
Valor Unitário				R\$ 6,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE SECRETARIA DA EDUCACAO São ROQUE	OC: 0803400000120220C00020	15/03/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 7: BISCOITO Cream-Cracker tradicional, PCT 400 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 6,34 (un)	-	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 160380	01/02/2022	R\$ 5,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	NºPregão:62022 UASG:989577	26/01/2022	R\$ 6,36
3	Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	NºPregão:12022 UASG:989771	10/01/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Item 8: Café em Pó, PACOTE 250 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.200	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 46.066,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 495300	01/03/2022	R\$ 7,52
2	JUSTICA FEDERAL JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA	Dispensa de Licitação Nº 15/2022 UASG: 090012	01/03/2022	R\$ 7,00
3	DEPTO. NAC. DE INFRA SUP. REGIONAL DO DNIT NO ESTADO DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 393029	01/03/2022	R\$ 7,78
Valor Unitário				R\$ 7,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Item 9: Colorífico em pó, 100g CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.300	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 7.358,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu			NºPregão:32021 UASG:158320	11/11/2021	R\$ 5,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302021 UASG:984441	31/08/2021	R\$ 6,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:762021 UASG:987805	30/08/2021	R\$ 4,49
Valor Unitário					R\$ 5,66	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Item 10: Ervilha Verde em conserva, CAIXA 200 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	750	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 2.857,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu			NºPregão:32021 UASG:158320	11/11/2021	R\$ 3,40
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021	R\$ 4,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO			NºPregão:112021 UASG:982811	27/05/2021	R\$ 3,84
Valor Unitário					R\$ 3,81	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81



Item 11: Extrato de Tomate, SACHÊ 340 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.500	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHÃO FERROVIÁRIO			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 160447	01/03/2022	R\$ 5,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS			NºPregão:52021 UASG:985369	04/01/2022	R\$ 3,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI			NºPregão:212021 UASG:981223	28/10/2021	R\$ 3,90
Valor Unitário						R\$ 4,41
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41	

Item 12: Farinha de Mandioca Torrada (1KL), fina, torrada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 13.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 257033	01/03/2022	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:22022 UASG:987637	03/02/2022	R\$ 6,39
3	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928891	01/02/2022	R\$ 7,99
Valor Unitário						R\$ 6,79
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79	

Item 13: Farinha de Trigo Especial COM FERMENTO, PACOTE 1 KG CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	250	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 1.222,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COM.MIL.DA AMAZONI			Dispensa de Licitação N° 13/2022 UASG: 160008	01/03/2022	R\$ 5,00



2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO E.C.E.E.J.K.OLIVEIRA DE PARAÍSO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928833	01/03/2022	R\$ 4,70
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Dispensa de Licitação N° 12/2022 UASG: 160345	01/03/2022	R\$ 4,96
Valor Unitário				R\$ 4,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 14: Feijão Carioca - tipo I - PACOTE 1 KG CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 24.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.BRASIL/PORTO NACIONAL/TO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 929306	01/03/2022	R\$ 7,35
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 194045	01/03/2022	R\$ 8,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB			NºPregão:22022 UASG:980450	18/02/2022	R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 8,12	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Item 15: Feijão preto - tipo I, 1ª qualidade CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 4.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO C.E.F.J.P.DE S.DE SÃO SALVADOR/			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928761	01/03/2022	R\$ 9,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:172022 UASG:987689	16/02/2022	R\$ 7,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:142022 UASG:987689	14/02/2022	R\$ 8,78
Valor Unitário					R\$ 8,76	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76



Item 16: Flocão MILHO - PACOTE 500 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 7.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE	34081	27/12/2021	R\$ 2,49
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	26490	29/07/2021	R\$ 3,29
3	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	22530	13/05/2021	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 3,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Item 17: Flocão ARROZ - PACOTE 500 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 9.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	33557	13/12/2021	R\$ 3,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO/TO	27971	26/08/2021	R\$ 3,00
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	23576	02/06/2021	R\$ 4,55
Valor Unitário				R\$ 3,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Item 18: Leite em pó INTEGRAL, 400gr Leite CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 10,84 (un)	-	R\$ 10,84	R\$ 39.024,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:162022 UASG:985531	17/02/2022	R\$ 13,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:22022 UASG:154039	15/02/2022	R\$ 9,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO	NºPregão:12022 UASG:985719	10/02/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Item 19: Macarrão tipo ?espagete? COM OVOS - PACOTE 500 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 9.480,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 928773	01/03/2022	R\$ 4,78
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 194045	01/03/2022	R\$ 4,00
3	COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTA MARIA/RS	Dispensa de Licitação N° 6/2022 UASG: 160415	01/03/2022	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 4,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Item 20: Margarina vegetal com sal - POTE 500 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.350	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 8.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 194045	01/03/2022	R\$ 8,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	N°Pregão:92022 UASG:984643	08/02/2022	R\$ 6,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	N°Pregão:72022 UASG:987723	08/02/2022	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 6,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Item 21: Milho verde em conserva , SACHÊ 200 CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.370	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 7.165,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	N°Pregão:222021 UASG:981547	13/09/2021	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	N°Pregão:222021 UASG:980389	17/08/2021	R\$ 6,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	N°Pregão:112021 UASG:980391	17/05/2021	R\$ 4,49
Valor Unitário				R\$ 5,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23



Item 22: Polvilho doce, PACOTE 1 KG Polvilho CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 6,85 (un)	-	R\$ 6,85	R\$ 4.795,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:72021 UASG:160147	20/01/2022	R\$ 7,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:412021 UASG:158122	18/01/2022	R\$ 6,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:192021 UASG:160537	13/01/2022	R\$ 6,78
Valor Unitário				R\$ 6,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Item 23: Refrigerante gaseificado 2l, sabor cola. CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.560	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 60.220,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72022 UASG:160161	17/08/2022	R\$ 7,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:182022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 10,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:182022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 9,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Item 24: Refrigerante gaseificado 2l, sabor guaraná. CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.560	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 62.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72022 UASG:160161	17/08/2022	R\$ 8,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:422022 UASG:982887	16/08/2022	R\$ 10,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:182022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 9,40
Valor Unitário				R\$ 9,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50



Item 25: Refrigerante gaseificado 2l, sabor laranja, CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.560	R\$ 9,91 (un)	-	R\$ 9,91	R\$ 65.009,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:872021 UASG:925814	14/01/2022	R\$ 9,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:162021 UASG:160418	05/01/2022	R\$ 10,30
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação Nº 130/2021 UASG: 781312	01/12/2021	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Item 26: REQUEIJÃO CREMOSO, POTE 200 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 2.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 160378	01/03/2022	R\$ 9,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Portos e Costas	NºPregão:12021 UASG:752000	30/04/2021	R\$ 9,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:32021 UASG:160447	07/04/2021	R\$ 10,15
Valor Unitário				R\$ 9,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Item 27: Sal refinado iodado - KG Sal Refinado; CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 845,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00002022	22/03/2022	R\$ 1,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	00001722	14/03/2022	R\$ 1,99
3	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	4582022	25/02/2022	R\$ 1,69
Valor Unitário				R\$ 1,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69



Item 28: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , LT 125 GR CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.100	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 6.347,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA			NºPregão:42022 UASG:988631	11/02/2022	R\$ 6,38
2	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:42022 UASG:980957	08/02/2022	R\$ 6,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:252021 UASG:160183	02/02/2022	R\$ 4,14
Valor Unitário						R\$ 5,77
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77	

Item 29: Maionese, SACHÊ 200 GR CR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.900	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 11.552,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP			NºPregão:102022 UASG:986563	16/02/2022	R\$ 6,05
2	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP			NºPregão:102022 UASG:986563	16/02/2022	R\$ 6,05
3	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP			NºPregão:102022 UASG:986563	16/02/2022	R\$ 6,15
Valor Unitário						R\$ 6,08
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08	

Item 30: Polpa de acerola CR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 1.755,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.CALIBRI/DIANOPOLIS/TO			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928844	01/03/2022	R\$ 14,90
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 160537	01/03/2022	R\$ 11,49



3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação N° 50/2022 UASG: 160170	01/03/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 14,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Item 31: Polpa de Cajá CR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 14,34 (un)	-	R\$ 14,34	R\$ 2.868,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 160103	01/03/2022	R\$ 12,00
2	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE PORTOVELHO	Dispensa de Licitação N° 23/2021 UASG: 120641	01/03/2022	R\$ 13,52
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação N° 50/2022 UASG: 160170	01/03/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 14,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Item 32: Polpa de Caju CR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 15,61 (un)	-	R\$ 15,61	R\$ 3.122,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 928891	01/03/2022	R\$ 17,99
2	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 160103	01/03/2022	R\$ 12,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	N°Pregão:632021 UASG:985603	08/11/2021	R\$ 16,83
Valor Unitário				R\$ 15,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,61



Item 33: Polpa de Cupuaçu CR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 14,52 (un)	-	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	Dispensa de Licitação N° 45/2022 UASG: 160450	01/03/2022	R\$ 16,55
2	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 160103	01/03/2022	R\$ 13,20
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Dispensa de Licitação N° 31/2022 UASG: 160537	01/03/2022	R\$ 13,80
Valor Unitário				R\$ 14,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Item 34: Polpa de maracujá CR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 26,17 (un)	-	R\$ 26,17	R\$ 5.234,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio do Colégio Menno Simons	N°Pregão:42022 UASG:928775	08/08/2022	R\$ 24,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA	N°Pregão:32022 UASG:928901	21/07/2022	R\$ 24,00
3	Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Agrícola David Aires França	N°Pregão:12022 UASG:928830	12/07/2022	R\$ 30,50
Valor Unitário				R\$ 26,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,17

Item 35: Pão Hot-Dog, 50g CP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70.500	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 98.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	00001322	25/03/2022	R\$ 1,75
2	FUNDEB	00015921	21/12/2021	R\$ 1,56
3	MUNICÍPIO DE MARIANA PIMENTEL	00011821	23/11/2021	R\$ 0,89
Valor Unitário				R\$ 1,40



Item 36: PÃO DE FORMA CP.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.300	R\$ 14,25 (un)	-	R\$ 14,25	R\$ 18.525,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:1242021 UASG:158516	11/01/2022	R\$ 12,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense			NºPregão:682021 UASG:158139	24/11/2021	R\$ 14,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA			NºPregão:112021 UASG:980525	23/09/2021	R\$ 15,20
Valor Unitário						R\$ 14,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Item 37: PÃO FRANCÊS: Peso 50g CP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	70.500	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 95.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:42022 UASG:989631	04/02/2022	R\$ 1,99
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO			NºPregão:392021 UASG:928496	09/12/2021	R\$ 1,36
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3572021 UASG:927996	05/11/2021	R\$ 0,72
Valor Unitário						R\$ 1,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Item 38: CARNE BOVINA DE 1ª, (Patinho, Coxão Mole, Alcatra e lagarto)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	12.000	R\$ 49,90 (un)	-	R\$ 49,90	R\$ 598.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE RECIFE			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 120632	01/03/2022	R\$ 50,81
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 135010	01/03/2022	R\$ 48,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022	R\$ 49,90
Valor Unitário						R\$ 49,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90



Item 39: CARNE SUÍNA, (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 25,04 (un)	-	R\$ 25,04	R\$ 25.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 154044	01/03/2022	R\$ 28,50
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL			Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 158141	01/03/2022	R\$ 23,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:172022 UASG:987689	16/02/2022	R\$ 23,13
Valor Unitário						R\$ 25,04
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,04	

Item 40: Frango inteiro congelado CP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.500	R\$ 13,57 (un)	-	R\$ 13,57	R\$ 33.925,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 257033	01/03/2022	R\$ 12,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS			NºPregão:32022 UASG:989143	15/02/2022	R\$ 14,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga			NºPregão:12022 UASG:154580	15/02/2022	R\$ 13,50
Valor Unitário						R\$ 13,57
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57	

Item 41: Abacaxi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:792022 UASG:450996	08/06/2022	R\$ 6,17
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7232021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 4,31



3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARRA DO CORDA	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 158284	01/12/2021	R\$ 4,66
Valor Unitário				R\$ 5,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 42: Abobora tipo cabotia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2.200	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 10.912,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 5,13
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária	NºPregão:172022 UASG:158378	16/08/2022	R\$ 4,37
3	Associação de Apoio À Escola Espírita André Luiz	NºPregão:22022 UASG:928801	12/08/2022	R\$ 4,38
Valor Unitário				R\$ 4,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	44852	08/07/2022	R\$ 5,98
Valor Unitário				R\$ 5,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Item 43: Abobrinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 7.365,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1362022 UASG:987565	12/08/2022	R\$ 4,70
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022	R\$ 4,52
3	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022	R\$ 5,51
Valor Unitário				R\$ 4,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Item 44: Alho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 27,73 (un)	-	R\$ 27,73	R\$ 55.460,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL RURAL ENTRE RIOS	NºPregão:12022 UASG:929078	19/08/2022	R\$ 28,25
2	Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	NºPregão:32022 UASG:928756	18/08/2022	R\$ 25,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA	NºPregão:22022 UASG:928887	18/08/2022	R\$ 29,94
Valor Unitário				R\$ 27,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,73

Item 45: Azeitona sem caroço, embalagem 500 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	240	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 1.917,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:112022 UASG:160234	05/08/2022	R\$ 7,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:162022 UASG:982955	29/07/2022	R\$ 7,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442022 UASG:120625	29/07/2022	R\$ 8,70
Valor Unitário				R\$ 7,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Item 46: Bacon defumado, ingredientes: carne suína, apresentação defumado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 43,83 (un)	-	R\$ 43,83	R\$ 52.596,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:922022 UASG:985531	16/08/2022	R\$ 45,68
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA	NºPregão:22022 UASG:929226	27/07/2022	R\$ 40,85
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA	NºPregão:12022 UASG:929454	22/07/2022	R\$ 44,95
Valor Unitário				R\$ 43,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Item 47: Balas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 15,51 (un)	-	R\$ 15,51	R\$ 1.240,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:422022 UASG:982887	16/08/2022	R\$ 14,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:422022 UASG:982887	16/08/2022	R\$ 15,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:422022 UASG:982887	16/08/2022	R\$ 15,65
Valor Unitário				R\$ 15,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Item 48: Banana Prata

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 6,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 5,90
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:22022 UASG:929189	10/08/2022	R\$ 5,72
Valor Unitário				R\$ 6,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Item 49: Banana Maça

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	840	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 5.796,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022	R\$ 7,72
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022	R\$ 7,72
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED. DO PIUÍ/CAMPUS OEIRAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 154701	01/07/2022	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 6,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Item 50: Banana da terra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	840	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 4.762,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:42022 UASG:926871	15/08/2022	R\$ 5,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:692022 UASG:450522	19/07/2022	R\$ 5,91
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	NºPregão:132022 UASG:120638	05/07/2022	R\$ 6,01
Valor Unitário				R\$ 5,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 51: Batata inglesa escovada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 18.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:272022 UASG:981975	16/08/2022	R\$ 6,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:42022 UASG:926871	15/08/2022	R\$ 6,10
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA	NºPregão:22022 UASG:928959	15/08/2022	R\$ 5,97
Valor Unitário				R\$ 6,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Item 52: Batata doce escovada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária	NºPregão:172022 UASG:158378	16/08/2022	R\$ 6,84
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO	NºPregão:12022 UASG:929537	12/08/2022	R\$ 5,51
3	Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro II	NºPregão:32022 UASG:928911	11/08/2022	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 6,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Item 53: Beterraba escovada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 5.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA	NºPregão:22022 UASG:928709	16/08/2022	R\$ 5,52



2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SEBASTIAO SALES	NºPregão:12022 UASG:929280	16/08/2022	R\$ 5,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária	NºPregão:172022 UASG:158378	16/08/2022	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 5,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Item 54: Biscoito doce tipo rosquinha , 400gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 6.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA	NºPregão:22022 UASG:928709	16/08/2022	R\$ 10,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1062022 UASG:986835	11/08/2022	R\$ 10,78
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES	NºPregão:32022 UASG:928848	02/08/2022	R\$ 11,55
Valor Unitário				R\$ 11,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Item 55: Carne bovina - tipo miúdo, bucho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	240	R\$ 10,38 (un)	-	R\$ 10,38	R\$ 2.491,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Coordenação de Vigilância em Saúde	NºPregão:3532022 UASG:925218	10/05/2022	R\$ 11,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:12022 UASG:160002	04/03/2022	R\$ 10,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:142021 UASG:160004	23/12/2021	R\$ 9,10
Valor Unitário				R\$ 10,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38

Item 56: CARNE BOVINA DE 2ª, (músculo, paleta, coxão duro, acém)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12.000	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 504.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	0013/2022	07/03/2022	R\$ 40,00
2	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	192022	10/01/2022	R\$ 38,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS/BA	28174	26/08/2021	R\$ 48,00



Valor Unitário

R\$ 42,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Item 57: CARNE BOVINA , tipo costela magra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	6.400	R\$ 32,53 (un)	-	R\$ 32,53	R\$ 208.192,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:152022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 30,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:152022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 30,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022	R\$ 34,54
4	COMANDO DO EXERCITO CENTRO INTEGRADO DE TELEMATICA DO EXERCITO			Dispensa de Licitação Nº 32/2022 UASG: 160091	01/07/2022	R\$ 32,50
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:182022 UASG:160027	28/06/2022	R\$ 34,22
Valor Unitário						R\$ 32,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53

Item 58: Cebola branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.200	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 12.518,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas			NºPregão:32022 UASG:928756	18/08/2022	R\$ 5,33
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA			NºPregão:22022 UASG:928887	18/08/2022	R\$ 6,48
3	ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA			NºPregão:32022 UASG:929133	18/08/2022	R\$ 5,27
Valor Unitário						R\$ 5,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Item 59: Cenoura escovada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.600	R\$ 7,41 (un)	-	R\$ 7,41	R\$ 11.856,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI			NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 7,55



2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	NºPregão:22022 UASG:929229	17/08/2022	R\$ 7,19
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	NºPregão:22022 UASG:928783	16/08/2022	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 7,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Item 60: Cheiro verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 16.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1192022 UASG:980005	05/08/2022	R\$ 3,32
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:492022 UASG:980005	04/04/2022	R\$ 3,39
3	COMANDO DA MARINHA/CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 788820	01/04/2022	R\$ 3,15
Valor Unitário				R\$ 3,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 61: Coentro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3032022 UASG:927996	16/08/2022	R\$ 2,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:212022 UASG:982841	12/08/2022	R\$ 2,65
3	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:292022 UASG:983531	25/07/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 2,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Item 62: Couve Fresca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.300	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 6.578,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	NºPregão:600122022 UASG:927368	16/08/2022	R\$ 4,75



2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1172022 UASG:987791	16/08/2022	R\$ 5,00
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1462022 UASG:987885	16/08/2022	R\$ 5,43
Valor Unitário				R\$ 5,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Item 63: Laranja

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72022 UASG:160161	17/08/2022	R\$ 5,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72022 UASG:160161	17/08/2022	R\$ 5,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1272022 UASG:987565	17/08/2022	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 5,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Item 64: Leite longa vida integral, 01 litro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.600	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 17.498,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:50012022 UASG:771300	14/07/2022	R\$ 7,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:50082022 UASG:771300	05/07/2022	R\$ 6,95
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022	R\$ 5,82
Valor Unitário				R\$ 6,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 65: Limão taiti

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.600	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 8.672,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO	NºPregão:22022 UASG:928729	16/08/2022	R\$ 5,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:42022 UASG:926871	15/08/2022	R\$ 5,60



3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR COMUNITARIA DO CENTRO DE ENSINO MEDIO FILOMENA MOREIRA DE PAULA	NºPregão:22022 UASG:929208	12/08/2022	R\$ 5,15
Valor Unitário				R\$ 5,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Item 66: Linguíça calabresa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.000	R\$ 23,26 (un)	-	R\$ 23,26	R\$ 116.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1462022 UASG:987885	16/08/2022	R\$ 20,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:922022 UASG:985531	16/08/2022	R\$ 25,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:152022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 23,50
Valor Unitário					R\$ 23,26	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,26

Item 67: Linguíça toscana

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	8.750	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 172.987,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1462022 UASG:987885	16/08/2022	R\$ 19,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1462022 UASG:987493	11/08/2022	R\$ 19,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores			NºPregão:62022 UASG:158197	09/08/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 19,77	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Item 68: Maça nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.500	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 22.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 9,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:62022 UASG:989311	26/05/2022	R\$ 8,76
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO			NºPregão:12022 UASG:928835	06/04/2022	R\$ 9,49
Valor Unitário					R\$ 9,18	



Item 69: Macaxeira escovada

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:272022 UASG:120632	20/05/2022	R\$ 4,29
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:802021 UASG:450522	10/08/2021	R\$ 5,30
3	COMANDO DO EXERCITO 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM			Dispensa de Licitação N° 51/2021 UASG: 160005	01/08/2021	R\$ 5,12
Valor Unitário						R\$ 4,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 70: Mamão tipo formosa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA			NºPregão:22022 UASG:928887	18/08/2022	R\$ 5,93
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1172022 UASG:987791	16/08/2022	R\$ 5,82
3	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022	R\$ 6,78
Valor Unitário						R\$ 6,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Item 71: Manteiga de leite pote 500 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	624	R\$ 19,46 (un)	-	R\$ 19,46	R\$ 12.143,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG			42875	09/06/2022	R\$ 19,95
2	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO			42427	30/05/2022	R\$ 20,02
3	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG			24893	02/07/2021	R\$ 18,40
Valor Unitário						R\$ 19,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,46



Item 72: Maracujá in natura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 12,43 (un)	-	R\$ 12,43	R\$ 3.729,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:182022 UASG:120636	28/03/2022	R\$ 13,23
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:262021 UASG:925170	05/08/2021	R\$ 13,30
Valor Unitário				R\$ 13,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT	352022	02/05/2022	R\$ 10,77
Valor Unitário				R\$ 10,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Item 73: Melancia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 1,47 (un)	-	R\$ 1,47	R\$ 294,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:122022 UASG:120631	13/04/2022	R\$ 1,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	NºPregão:132020 UASG:744021	01/09/2020	R\$ 1,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	NºPregão:132020 UASG:744021	01/09/2020	R\$ 1,64
Valor Unitário				R\$ 1,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Item 74: Melão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 690,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:662021 UASG:987995	26/08/2021	R\$ 2,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 2,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:902020 UASG:454524	12/11/2020	R\$ 2,89



Valor Unitário	R\$ 2,76
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Item 75: Óleo de soja , 900ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	76.250	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 785.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	NºPregão:152022 UASG:927971	01/08/2022	R\$ 10,91
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3002022 UASG:925373	10/06/2022	R\$ 9,33
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:512022 UASG:453187	25/05/2022	R\$ 10,65

Valor Unitário R\$ 10,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 76: Ovos de galinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALEGRIA	0012/2022	10/08/2022	R\$ 8,50
2	MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	38271	15/06/2022	R\$ 9,31
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS	4442022	02/06/2022	R\$ 9,98

Valor Unitário R\$ 9,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Item 77: Pepino

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 3,61 (un)	-	R\$ 3,61	R\$ 9.025,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1172022 UASG:987791	16/08/2022	R\$ 3,50
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1462022 UASG:987885	16/08/2022	R\$ 3,75
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA	NºPregão:22022 UASG:928949	12/08/2022	R\$ 3,57

Valor Unitário R\$ 3,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61



Item 78: Pimentão verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	600	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 5.484,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO			NºPregão:42022 UASG:929127	17/08/2022	R\$ 8,95
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1462022 UASG:987885	16/08/2022	R\$ 8,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA FAMILIA AGRICOLA			NºPregão:42022 UASG:928897	12/08/2022	R\$ 9,98
Valor Unitário						R\$ 9,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Item 79: Presunto de Frango

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	400	R\$ 23,85 (un)	-	R\$ 23,85	R\$ 9.540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:472022 UASG:987753	22/06/2022	R\$ 21,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciencias e Tecnologia Agroalimentar			NºPregão:12022 UASG:158301	15/06/2022	R\$ 24,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo			NºPregão:302022 UASG:120072	04/05/2022	R\$ 24,65
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo			NºPregão:302022 UASG:120072	04/05/2022	R\$ 24,65
Valor Unitário						R\$ 23,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Item 80: Queijo Mussarela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	1.300	R\$ 44,96 (un)	-	R\$ 44,96	R\$ 58.448,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO			NºPregão:442022 UASG:456782	19/08/2022	R\$ 43,95
2	Associação de Apoio á Escola Estadual Deputado Federal José Alves de Assis			NºPregão:32022 UASG:928834	18/08/2022	R\$ 52,89
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI			NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 34,98
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO			NºPregão:42022 UASG:929127	17/08/2022	R\$ 48,00
Valor Unitário						R\$ 44,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,96



Item 81: Queijo tipo Minas Curado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	500	R\$ 42,74 (un)	-	R\$ 42,74	R\$ 21.370,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO			NºPregão:42022 UASG:929127	17/08/2022	R\$ 48,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO			NºPregão:12022 UASG:929537	12/08/2022	R\$ 40,00
3	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE			NºPregão:572022 UASG:451023	11/08/2022	R\$ 40,00
4	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEM GTI DARCY MARINHO			NºPregão:52022 UASG:928928	11/08/2022	R\$ 42,95
Valor Unitário						R\$ 42,74
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,74	

Item 82: Repolho Branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.100	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 14.868,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas			NºPregão:32022 UASG:928756	18/08/2022	R\$ 7,68
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO			NºPregão:22022 UASG:929229	17/08/2022	R\$ 7,13
3	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL JOAO AIRES GABRIEL			NºPregão:12022 UASG:928581	17/08/2022	R\$ 6,43
Valor Unitário						R\$ 7,08
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08	

Item 83: Suco concentrado, garrafa 500 ml (sabores variados)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	600	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 2.526,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU			NºPregão:1162022 UASG:984673	17/08/2022	R\$ 4,19
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3032022 UASG:927996	16/08/2022	R\$ 4,20
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3032022 UASG:927996	16/08/2022	R\$ 4,24
Valor Unitário						R\$ 4,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21	



Item 84: Tangerina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 1.612,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio á Escola Estadual Deputado Federal José Alves de Assis	NºPregão:32022 UASG:928834	18/08/2022	R\$ 6,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	NºPregão:600122022 UASG:927368	16/08/2022	R\$ 6,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE RIBAMAR SILVA CASTRO	NºPregão:12022 UASG:929513	15/08/2022	R\$ 6,48
Valor Unitário				R\$ 6,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Item 85: Tempero completo 300gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	126	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 427,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:182022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 2,61
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 3,78
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 3,78
Valor Unitário				R\$ 3,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Item 86: Tomate

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.500	R\$ 7,60 (un)	-	R\$ 7,60	R\$ 57.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA	NºPregão:22022 UASG:928887	18/08/2022	R\$ 7,65
2	Associação de Apoio á Escola Estadual Deputado Federal José Alves de Assis	NºPregão:32022 UASG:928834	18/08/2022	R\$ 7,78
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 7,38
Valor Unitário				R\$ 7,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60



Item 87: Uva tipo rubi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	76	R\$ 13,12 (un)	-	R\$ 13,12	R\$ 997,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	NºPregão:72022 UASG:160100	12/08/2022	R\$ 12,35
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA	NºPregão:32022 UASG:928960	10/08/2022	R\$ 14,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:192022 UASG:160026	29/07/2022	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Item 88: Vinagre de maçã, 500 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	770	R\$ 2,64 (un)	-	R\$ 2,64	R\$ 2.032,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS	NºPregão:422022 UASG:988541	19/08/2022	R\$ 2,39
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	NºPregão:102022 UASG:257033	02/08/2022	R\$ 2,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	NºPregão:932022 UASG:453405	28/07/2022	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Item 89: Chucho verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 3.185,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	NºPregão:32022 UASG:928756	18/08/2022	R\$ 6,56
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA	NºPregão:22022 UASG:928959	15/08/2022	R\$ 6,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM/RJ	NºPregão:72022 UASG:985911	12/08/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 6,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37



Item 90: Carne de frango, em cortes congelados (COXA E SOBRE COXA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	11.520	R\$ 15,74 (un)	-	R\$ 15,74	R\$ 181.324,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI			NºPregão:22022 UASG:928931	18/08/2022	R\$ 15,61
2	ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA			NºPregão:32022 UASG:929133	18/08/2022	R\$ 13,65
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA			NºPregão:22022 UASG:928783	16/08/2022	R\$ 18,55
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO			NºPregão:12022 UASG:929537	12/08/2022	R\$ 15,16
Valor Unitário						R\$ 15,74
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,74	

Item 91: Quiabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	900	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:252022 UASG:160129	08/08/2022	R\$ 7,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II			NºPregão:42022 UASG:153167	04/08/2022	R\$ 7,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:192022 UASG:160026	29/07/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário						R\$ 7,20
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20	

Item 92: Maxixe

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	900	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 6.975,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:192022 UASG:160026	29/07/2022	R\$ 7,90
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:192022 UASG:925872	27/07/2022	R\$ 7,67
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:192022 UASG:925872	27/07/2022	R\$ 7,67
Valor Unitário						R\$ 7,75
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75	



Item 93: Alface crespa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 4.648,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022 R\$ 6,98
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022 R\$ 6,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II			NºPregão:42022 UASG:153167	04/08/2022 R\$ 5,97
Valor Unitário					R\$ 6,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 94: Pimenta de cheiro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 24,59 (un)	-	R\$ 24,59	R\$ 1.229,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022 R\$ 24,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022 R\$ 24,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022 R\$ 24,59
Valor Unitário					R\$ 24,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,59

Item 95: Rúcula

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	250	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 1.315,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1362022 UASG:987565	12/08/2022 R\$ 4,54
2	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022 R\$ 5,25
3	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:642022 UASG:450573	10/08/2022 R\$ 5,25
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:192022 UASG:160026	29/07/2022 R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 5,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26



Item 96: Acelga

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1362022 UASG:987565	12/08/2022	R\$ 6,15
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 6,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II			NºPregão:42022 UASG:153167	04/08/2022	R\$ 5,70
Valor Unitário						R\$ 6,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Item 97: Jiló

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:252022 UASG:160129	08/08/2022	R\$ 3,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:472022 UASG:120625	27/07/2022	R\$ 3,60
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás			NºPregão:22022 UASG:193108	01/07/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 3,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Item 98: Chocolate em pó, embalagem com no mínimo 200 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:712021 UASG:988841	16/08/2021	R\$ 5,13
Valor Unitário						R\$ 5,13
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA			00000122	30/01/2022	R\$ 4,99
2	Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS			3112021	18/08/2021	R\$ 5,13
Valor Unitário						R\$ 5,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08



Item 99: Polpa de fruta Goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	120	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 1.102,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos			NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 9,19
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos			NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 9,19
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos			NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 9,19
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos			NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 9,19
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos			NºPregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 9,20
Valor Unitário					R\$ 9,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,19		

Item 100: Creme de leite, 200 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	700	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:452022 UASG:120625	01/08/2022	R\$ 3,37
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS			NºPregão:152022 UASG:927971	01/08/2022	R\$ 3,86
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:512022 UASG:453187	25/05/2022	R\$ 4,39
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:182022 UASG:454524	17/03/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário					R\$ 3,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60		

Item 101: Orégano, 100 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	160	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 1.105,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS			NºPregão:422022 UASG:988541	19/08/2022	R\$ 7,83



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 6,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:642022 UASG:987989	11/08/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Item 102: Pimenta do reino preta moída, 50 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022	R\$ 3,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:182022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 3,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:182022 UASG:785810	11/08/2022	R\$ 3,46
Valor Unitário				R\$ 3,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Item 103: Salsicha hot dog

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.700	R\$ 10,92 (un)	-	R\$ 10,92	R\$ 18.564,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL RURAL ENTRE RIOS	NºPregão:12022 UASG:929078	19/08/2022	R\$ 11,01
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SEBASTIAO SALES	NºPregão:12022 UASG:929280	16/08/2022	R\$ 10,80
3	Associação de Apoio da Escola Estadual Salmon do Amaral Brito	NºPregão:12022 UASG:928733	16/08/2022	R\$ 11,54
4	Associação de Apoio CEM Professor Florêncio Aires da Silva	NºPregão:22022 UASG:929347	16/08/2022	R\$ 10,34
Valor Unitário				R\$ 10,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Valor Global: R\$ 3.922.097,90

Detalhamento dos Itens



Item 1: Açafirão, pacote 100g Corante à base de óleo essencial CP

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
840 Pacotes	Açafirão, pacote 100g Corante à base de óleo essencial CP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE	Data: 10/08/2021 08:30	
Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da alimentação escolar do município de Tomar do Geru durante o exercício financeiro de 2021	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: AÇAFRÃO - AÇAFRÃO, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, embalagem contendo ~100 gramas, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Identificação: 27087	
	Lote/Item: 2/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: PCT	
	UF: SE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.355.173/0001-16 * VENCEDOR *	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 5,00
Marca: marca própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: marca própria		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 21/07/2021 08:30	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2021, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: NÃO	
Descrição: Açafirão - Embalagem intacta - Açafirão - Embalagem intacta, com data de fabricação e validade. 100 Pacotes de 100 gramas.	Identificação: 26099	
	Lote/Item: 2/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Kg	
	UF: TO	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.401.773/0001-05 * VENCEDOR *	J. BELARMINO FILHO	R\$ 3,95
Marca: Sabor Supremo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Sabor Supremo		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR	Data: 20/07/2021 00:00
	Modalidade: Credenciamento
	SRP: NÃO



Objeto: credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar, com inexigibilidade de licitação, conforme a Lei Federal nº. 11.947/2009, Resolução nº. 004/2015/FNDE e Resolução nº. 026/2013/FNDE

Identificação: 1532021

Lote/Item: 2/6

Ata: N/A

Fonte: 191.243.48.113:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.373/0001-59 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL	R\$ 3,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Achocolatado , pacote 400g Achocolatado em pó CP

Preço Estimado: R\$ 12,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	Achocolatado , pacote 400g Achocolatado em pó CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.CALIBRI/DIANOPOLIS/TO

Objeto: Gêneros Alimentícios destinados ao PNAE.

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928844

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.602.681/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 14,90
Marca: Maratá Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Aquisição de Alimentos e hortifrutigranjeiros remanescentes.

Data: 18/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:158125

Lote/Item: /1



Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 9,26
* VENCEDOR *

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: UND

Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Data: 13/09/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado, apresentação: pó, sabor: morango, prazo validade mínimo: 18 meses

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:981547

Lote/Item: 3/44

CatMat: 463557 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:MORANGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:18 MESES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.167.998/0001-08 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 12,00
* VENCEDOR *

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: ALIMENTO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR MORANGO - açúcar, maltodextrina, amido de milho, Mix de vitaminas, minerais (ferro 2,1mg e zinco 1,05 mg), aromatizante, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho. Apresentação em pote contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Item 3: Açúcar cristalizado, pacote 2kg - CP

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Açúcar cristalizado, pacote 2kg - CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para a tender os alunos matriculados no Colégio Estadual São Pedro, por meio do programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928810

Lote/Item: 2/1



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.447.085/0001-08 * VENCEDOR *	M. SOARES DA MATA TELES	R\$ 9,00
Marca: Cristal Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA CONSELHO REG DE ODONTOLOGIA M.GROSSO DO SUL	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa, limpeza e higiene para o Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul, pelo período de 12 meses.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463989 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 926825
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.572.454/0001-51 * VENCEDOR *	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,98
Marca: SONORA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO GERÊNCIA REGIONAL DA ANM	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, de uso contínuo, para reposição de estoque de almoxarifado de gêneros alimentícios, com vistas a atender as necessidades da Agência Nacional de Mineração em Porto Velho/RO.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463989 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 323121
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 8,00



Marca: doce dia
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Item 4: Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg. CP

Preço Estimado: R\$ 24,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg. CP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG

Data: 15/02/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36098

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: PC

UF: MG

Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 5KG - GRUPO BENEFICIADO - SUBGRUPO POLIDO - TIPO 01 - CLASSE LONGO FINO - SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO - ARROZ AGULHINHA TIPO 1 5KG - GRUPO BENEFICIADO - SUBGRUPO POLIDO - TIPO 01 - CLASSE LONGO FINO - SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO PRECISA ESCOLHER- EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE DE 05 KG - RENDIMENTO MÍNIMO DE 2,5 VEZES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS E DESUBSTÂNCIAS NOCIVAS - PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 05 MESES, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO. DEMAIS DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).

03.093.668/0001-19 VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA
 * VENCEDOR *

R\$ 23,35

Marca: PURO SABOR
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PURO SABOR
 Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG

Data: 29/12/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34262

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.100

Unidade: PC

UF: MG

Descrição: arroz agulhinha tipo 1 - arroz agulhinha tipo 1, saco plástico c/ 5 kg. arroz; agulhinha; grupo beneficiado, subgrupo polido, tipo 1, classe longo fino; constituído de grãos inteiros; com teor de umidade recomendada de 14%, obedecendo aos limites máximos de tolerância de impurezas; matérias estranhas, grãos mofados, ardidos e enegrecidos para este subgrupo; isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas; embalagem primaria saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 meses na data da entrega; e suas condições deverão e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceda dm. determinados pelo mapa e anvisa



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.093.668/0001-19 VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA

R\$ 25,95

* VENCEDOR *

Marca: MARAVILHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE 5 KG TIPO 1 MODELO AGULHINHA GRAOS INTEIROS E SAOS .FECHADO HERMETICAMENTE SEM CONTATO MANU

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 25,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Data: 09/09/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28368

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PC

UF: MG

Descrição: ARROZ LONGO FINO COM NO MINIMO 80% DE GRAOS INTEIROS - ARROZ LONGO FINO COM NO MINIMO 80% DE GRAOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6MM APOS POLIMENTO. BENEFICIADO, AGULHINHA TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, ISENTO DE MOFO, E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM PRIMARIA: TRANSPARENTE INCOLOR, DE PLASTICO ATOXICO, EM PACOTES DE 5 KG. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. SEMELHANTE AS MARCAS: COCAL, PATOSUL, VASCONCELOS.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.907.080/0001-40 ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672

R\$ 25,06

* VENCEDOR *

Marca: QUIBÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRODUTO

Descrição: Descrição não informada

Item 5: Azeite de Oliva Extra virgem, FR 500 ML CP

Preço Estimado: R\$ 16,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

Quantidade

Descrição

Observação

50 Frascos

Azeite de Oliva Extra virgem, FR 500 ML CP

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de de Gêneros Alimentícios contendo também alimentos do grupo de Hortifruiti para atender a necessidade da Casa de Saúde Indígena de Fortaleza-CE. A aquisição se dará para um período de 90 (noventa) dias, sendo o tempo necessário para a conclusão e execução do processo de aquisição para o período de 12(doze) meses.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257033

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENORQUE 0,8%

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463696 - AZEITE

Quantidade: 12

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: CE



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.778.621/0001-36 COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E FRUTICULTORES DE MARACANAU R\$ 15,00
* VENCEDOR *
Marca: s/m
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENORQUE 0,8%

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga.
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro
CatMat: 463696 - AZEITE
Data: 15/02/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:154580
Lote/Item: 1/48
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 15:39
Homologação: 16/02/2022 17:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.646.805/0001-75 MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA R\$ 18,00
Marca: PRAMESA
Fabricante: PRAMESA
Modelo: 1
Descrição: AZEITE DE OLIVA, tipo extravirgem, proveniente da azeitona obtido da primeira prensagem a frio, sem misturas, não refinado, acidez máxima 0,5%, rico em vitamina E, embalado em garrafa escura, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo sem oxidação. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500 ml. Similar às marcas cocineiro e Carrefour Discount ou superior. Aprovadas na Proteste.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 16,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA
Objeto: Aquisição DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), DO QUANTITATIVO DE RANCHO (QR)..
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8%
CatMat: 463696 - AZEITE
Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160240
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 16,20
* VENCEDOR *
Marca: Caravelas
Fabricante: Caravelas
Modelo: Garrafa 500ml
Descrição: Azeite extra virgem, frasco de vidro, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: menor ou igual a 0,5%, similar ou superior a marca andorinha



Item 6: BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400 GR CP

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
840 Pacotes	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 26/10/2021 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL, CEREAL NATURAL	Identificação: NºPregão:902021 / UASG:987487
	Lote/Item: 12/73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 08:09
	Homologação: 27/10/2021 08:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,99
Marca: DIANA Fabricante: DIANA Modelo: DIANA Descrição: : BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 13/09/2021 12:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água tônica - BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.	SRP: NÃO
CatMat: 9903 - AGUA TONICA	Identificação: NºPregão:1552021 / UASG:452286
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 12:34
	Homologação: 18/11/2021 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 134
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,01



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Liane

Fabricante: Liane

Modelo: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de

Descrição: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO ROQUE

Data: 15/03/2022 15:11

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS

Identificação: OC: 080340000012022OC00020

Lote/Item: 1/3

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUÍMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.702.840/0001-61

SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 9,00

* VENCEDOR *

Marca: LIANE 400 GR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE

Item 7: BISCOITO Cream-Cracker tradicional, PCT 400 GR CP

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade

Descrição

Observação

600 Pacotes

BISCOITO Cream-Cracker tradicional, PCT 400 GR CP

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de consumo QR

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 160380

Lote/Item: 1/1

CatMat: 232930 - BISCOITO

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.096.317/0001-05 THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875 R\$ 5,67
* VENCEDOR *

Marca: Predilieto

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, AP
LICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS

Data: 26/01/2022 08:10

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades da merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado 0, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio 0, Tipo: Cream Cracker 0,

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:989577

Lote/Item: /9

CatMat: 460235 - BISCOITO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.142.827/0001-26 GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 6,36
* VENCEDOR *

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: LIANE

Descrição: Sabor: Salgado 0, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio 0, Tipo: Cream Cracker 0,

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado 0, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio 0, Tipo: Cream Cracker 0,

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:989771

Lote/Item: /27

CatMat: 460235 - BISCOITO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 11:12

Homologação: 11/01/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: GO



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.875.459/0001-02 KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,00

Marca: MY BIT
Fabricante: MY BIT
Modelo: CREAM CRACKER
Descrição: Sabor: Salgado 0, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio 0, Tipo: Cream Cracker 0,

Item 8: Café em Pó, PACOTE 250 GR CP

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Pacotes	Café em Pó, PACOTE 250 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Café de 250gr (60 pacotes) e açúcar de 1kg (30 pacotes)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463593 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:15 MESES	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 495300
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.349.563/0001-17 PORTUGAL COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 7,52

Marca: Pilão
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 M ESES

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA FEDERAL JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Café e Filtro de papel 103 (Coador de café) para Subseção Judiciária de Eunápolis-BA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO	SRP: NÃO
CatMat: 463594 - CAFÉ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 090012
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: BA



25.236.640/0001-26	CLAUDIO BATISTA SANTOS 80453937500	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Marca: Café Cravo/similar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. NAC. DE INFRA SUP. REGIONAL DO DNIT NO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Café e Açúcar para Superintendência Regional de Pernambuco e suas Unidades Locais Recife, Caruaru, Arcoverde,Salgueiro e Petrolina, conforme especificações do Termo de Referência	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463591 - CAFÉ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 393029
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 565
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PE

40.219.910/0001-84	ANA ALICE FERREIRA BARBOSA 11568625405	R\$ 7,78
* VENCEDOR *		
Marca: compativel Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		

Item 9: Colorífico em pó, 100g CP

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pacotes	Colorífico em pó, 100g CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 11/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Colorau (colorífico) – produto obtido do pó de urucum com a mistura de fubá de milho; pó de coloração avermelhada, embalagem contendo 100g do produto, acondicionada em fardos com 1kg, rotulagem completa	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158320
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2021 11:08
	Homologação: 24/11/2021 15:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.185
	Unidade: Quilograma
	UF: CE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.081.436/0001-00 COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,60
* VENCEDOR *
Marca: kimimo
Fabricante: kimimo
Modelo: kimimo
Descrição: Colorau (colorífico) – produto obtido do pó de urucum com a mistura de fubá de milho; pó de coloração avermelhada, embalagem contendo 100g d o produto, acondicionada em fardos com 1kg, rotulagem completa

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG Data: 31/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Divino das Laranjeiras- MG.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Corante - COLORÍFICO: produto obtido a partir do urucum, pó fino de alaranjada, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 12 meses, embalagem atóxica, resistente contendo peso liquido de 500g. Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:984441
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 27405 - CORANTE, CORANTE
Adjudicação: 02/09/2021 14:47
Homologação: 08/09/2021 08:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Grama
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.099.515/0001-84 NORIVAL BATISTA BRITO R\$ 6,90
* VENCEDOR *
Marca: INCOREG
Fabricante: INCOREG
Modelo: 2021/2022
Descrição: COLORÍFICO: produto obtido a partir do urucum, pó fino de alaranjada, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 12 meses, embalagem atóxica, resistente contendo peso liquido de 500g.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA Data: 30/08/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Corante - COLORAU, COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. COR: VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987805
Lote/Item: /170
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 27405 - CORANTE, CORANTE
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA R\$ 4,49
* VENCEDOR *



Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo: 2809

Descrição: COLORAU, COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. COR: VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR..

Item 10: Ervilha Verde em conserva, CAIXA 200 GR CP

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	Ervilha Verde em conserva, CAIXA 200 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

Data: 11/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158320

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 11:10

Homologação: 24/11/2021 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.750

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: CE

07.081.436/0001-00

COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,40

* VENCEDOR *

Marca: fugine

Fabricante: fugine

Modelo: fugine

Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.

Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

Data: 26/10/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902021 / UASG:987487

Lote/Item: 11/69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2021 08:09

Homologação: 27/10/2021 08:15



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,20
Marca: STELA DORO Fabricante: STELA DORO Modelo: STELA DORO Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO	Data: 27/05/2021 08:15
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Novo Lino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:982811
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.406.114/0001-05 * VENCEDOR *	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,84
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM CAIXA DE 200 GR.		

Item 11: Extrato de Tomate, SACHÊ 340 GR CP

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Sachês	Extrato de Tomate, SACHÊ 340 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHÃO FERROVIÁRIO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios agricultura familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL,APRESENTAÇÃO CREME	SRP: NÃO
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 160447
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.200
Unidade: Embalagem 340,00 G
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.971.433/0001-04 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI	R\$ 5,45
Marca: COPAVIDI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 04/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa De Tomate - Tipo: Extrato Concentrado 0, Apresentação: Creme 0, Composição: Tradicional 0,	SRP: SIM
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:985369
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 340,00 G
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.704.565/0001-22 * VENCEDOR *	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 3,88
Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: . Descrição: EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM DE 340G A 350G. 100% NATURAL, ELABORADO A PARTIR DE TOMATES FRESCOS, CUIDADOSAMENTE SELECIONADOS, SEM ADIÇÃO DE QUALQUER TIPO DE CONSERVANTE. DEVERÁ APRESENTAR COR VERMELHA, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO E ISENTO DE FERMENTAÇÃO. AS EMBALAGENS NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS E DEVERÃO CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, PRODUTO E MARCA VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 28/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme	SRP: SIM
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:212021 / UASG:981223
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2021 09:04
	Homologação: 09/11/2021 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 340,00 G
	UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.791.962/0001-86 ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
* VENCEDOR *

R\$ 3,90

Marca: Fugini

Fabricante: Fugini

Modelo: extrato de tomate

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente tipo sachê, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Dev ser apresentada validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 320g a 340g.

Item 12: Farinha de Mandioca Torrada (1KL), fina, torrada.

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Farinha de Mandioca Torrada (500g), fina, torrada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA

Data: 01/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de de Gêneros Alimentícios contendo também alimentos do grupo de Hortifruti para atender a necessidade da Casa de Saúde Indígena de Fortaleza-CE. A aquisição se dará para um período de 90 (noventa) dias, sendo o tempo necessário para a conclusão e execução do processo de aquisição para o período de 12(doze) meses.

SRP: NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257033**Lote/Item:** 9/1**Ata:** N/A

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 459009 - FARINHA DE MANDIOCA**Quantidade:** 12**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.778.621/0001-36 COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E FRUTICULTORES DE MARACANAU
* VENCEDOR *

R\$ 6,00

Marca: s/m

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS**Data:** 03/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de Janiópolis/Pr, para o ano letivo de 2022, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais - município de Janiópolis - Paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:987637**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca

Adjudicação: 04/02/2022 14:42**Homologação:** 04/02/2022 16:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Embalagem 1 KG

Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

53 / 204

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.674.694/0001-78 * VENCEDOR *	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 6,39
Marca: MONSIL Fabricante: MONSIL Modelo: MONSIL Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA BENEFICIADA, BAIXA ACIDEZ, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médiode Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 464374 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928891
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,99
Marca: não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		

Item 13: Farinha de Trigo Especial COM FERMENTO, PACOTE 1 KG CP

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	Farinha de Trigo Especial COM FERMENTO, PACOTE 1 KG CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COM.MIL.DA AMAZNONI	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Farinha de trigo, aplicação em panificação, tipo 1, sem fermento, pacote 1 Kg	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
CatMat: 460263 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 160008
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.400
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.775.270/0001-28 * VENCEDOR *	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Trigolar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO E.C.E.E.J.K.OLIVEIRA DE PARAÍSO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
CatMat: 463857 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928833
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 4,70
Marca: Dona Benta Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (farinha de trigo tipo 1, especial, fortificada com ferro e ácido fólico).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
CatMat: 460263 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 160345
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.483.912/0001-74 * VENCEDOR *	JOSE SOARES DE SOUZA NETO 07514612459	R\$ 4,96
Marca: Dona Maria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		



Item 14: Feijão Carioca - tipo I - PACOTE 1 KG CP

Preço Estimado: R\$ 8,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Feijão Carioca - tipo I - PACOTE 1 KG CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.BRASIL/PORTO NACIONAL/TO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Brasil por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929306
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.750.380/0001-75 * VENCEDOR *	MILTON GUARESE EIRELI	R\$ 7,35
Marca: AMIGÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para apoiar as atividades de buscas na região do lago do Capanã no município de Manicoré AM, de 2 crianças indígenas (idade de 5 e 7 anos) das etnia Mura desaparecidas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 194045
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.515.401/0001-07 * VENCEDOR *	JL COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: ...		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB

Data: 18/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender a demanda da Merenda Escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Assunção-PB, através da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no anexo I do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:980450

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/03/2022 17:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PB

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.771.603/0001-80 * VENCEDOR *	SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA	R\$ 8,50
Marca: SAFRA DE OURO Fabricante: SAFRA DE OURO Modelo: SAFRA DE OURO Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1		

Item 15: Feijão preto - tipo I, 1ª qualidade CP

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Feijão preto - tipo I, 1ª qualidade CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Data: 01/03/2022 00:00

ASSOCIAÇÃO C.E.F.J.P.DE S.DE SÃO SALVADOR/

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de merenda escolar

SRP: NÃO

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928761

CatMat: 464374 - FRUTA

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.823.528/0001-48 * VENCEDOR *	BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 9,77
Marca: não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 16/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: Orgânica

CatMat: 472894 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO PRETO, TIPO:TIPO 1, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:987689

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 7,73
Marca: RESERVA Fabricante: RESERVA Modelo: PACOTE Descrição: FEIJÃO PRETO. safra nova, tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 14/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda nas Escolas e CEMEIS do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: Orgânica

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:987689

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 472894 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO PRETO, TIPO:TIPO 1, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA

Adjudicação: 03/03/2022 13:39

Homologação: 08/03/2022 07:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 8,78
Marca: GREGO Fabricante: GREGO Modelo: PACOTE Descrição: FEIJÃO PRETO - PACOTE 1 KG. safra nova, tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá conter mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em embalagem intacta contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1Kg.		

Item 16: Flocão MILHO - PACOTE 500 GR CP

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Flocão MILHO - PACOTE 500 GR CP	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 27/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Flocos de milho - Flocos de milho, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional contendo no mínimo 185 kcal de valor energetico por porção, nº do lote, data de validade, quantidade do produto	Identificação: 34081
	Lote/Item: 47/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: UNID.
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.538.282/0001-03 * VENCEDOR *	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 2,49
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALIMENTO Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	Data: 29/07/2021 10:00
Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO IN FANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FLOCAO DE MILHO - FLOCAO DE MILHO, Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Identificação: 26490
	Lote/Item: 31/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pct50gr
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.781.953/0001-93 * VENCEDOR *	A. A. DE LIRA	R\$ 3,29
Marca: LOCAO DE MILHO, Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor p Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOCAO DE MILHO, Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor p Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	Data: 13/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios parcelada e conforme necessidade, para os departamentos da Prefeitura Municipal de Pratinha MG. Licitação exclusiva de ME e EPP, conforme Lei Complementar 147/2014.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FLOCAO DE MILHO - FLOCAO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA, PCT 500 GR	Identificação: 22530
	Lote/Item: 41/41
	Ata: Link Ata



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 3,59
Marca: SINHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500G Descrição: Descrição não informada		

Item 17: Flocão ARROZ - PACOTE 500 GR CP

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Flocão ARROZ - PACOTE 500 GR CP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	Data: 13/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Paraibano – MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO - FLOCÃO DE ARROZ. EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO, ATOXICO CONTENDO 500G, FARDO DE 10 KG A 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SRP: SIM
	Identificação: 33557
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.134.601/0001-90 * VENCEDOR *	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 3,30
Marca: Malu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO PLASTCO COM 500GR Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO/TO	Data: 26/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços visando futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino (PNAE), para atender o Fundo Municipal de Educação	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Flocão de Arroz – embalagem 500 g - Flocão de Arroz – embalagem 500 g	SRP: SIM
	Identificação: 27971
	Lote/Item: 12/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 848
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.537.874/0001-69 J. F. V. DE ARAUJO - COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 3,00

Marca: NUTRIVITA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NUTRIVITA
Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 4,55

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**Data:** 02/06/2021 08:00**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de São João dos Patos – MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Farinha de arroz flocada (Flocão) enriquecidos com ferro. - Farinha de arroz flocada (Flocão) enriquecidos com ferro.**Identificação:** 23576**Lote/Item:** 11/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** KG**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.409.190/0001-60 HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,55

Marca: MARATA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MARATA
Descrição: Descrição não informada**Item 18: Leite em pó INTEGRAL, 400gr Leite CP**

Preço Estimado: R\$ 10,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Quantidade

Descrição

Observação

3.600 Pacotes

Leite em pó INTEGRAL, 400gr Leite CP

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,53

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES**Data:** 17/02/2022 14:00**Objeto:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para cantina de servidores, vinculados às diversas Secretarias do Município de Mercedes..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo,**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:985531**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 446021 - LEITE EM PÓ**Adjudicação:** 17/02/2022 16:17**Homologação:** 17/02/2022 16:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 61**Unidade:** Embalagem 400,00 G**UF:** PR

Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

61 / 204

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.697.175/0001-02 WF12 DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 13,53
* VENCEDOR *
Marca: Frimesa
Fabricante: Frimesa
Modelo: 400g
Descrição: Leite em pó instantâneo. Integral; adequadamente embalado; embalagem 400g

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas
Objeto: Aquisição de materiais de consumo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Fazenda Experimental (FAEXP) da Universidade Federal do Amazonas..
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ
Data: 15/02/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:154039
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 13:09
Homologação: 21/02/2022 09:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 550
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.624.968/0001-48 M L DA ROCHA SERVICOS R\$ 9,00
* VENCEDOR *
Marca: ITAMBÉ
Fabricante: ITAMBÉ
Modelo: 400G
Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender estudantes da Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino do Município de Alto Rio Novo – ES..
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ
Data: 10/02/2022 12:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:985719
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/03/2022 13:05
Homologação: 03/03/2022 13:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.500
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: ES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.947.831/0001-54 RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA R\$ 10,00
* VENCEDOR *



Marca: DANBY

Fabricante: DANBY

Modelo: DANBY

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO, CONTEUDO DEMATERIA GORDA MAIOR OU IGUAL 26% ASPECTO PÓUNIFORME, SEM GRUMOS, NÃO CONTENDO SUBSTÂNCIAS,ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS,SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE (AÇUCAR).

Item 19: Macarrão tipo ?espagete? COM OVOS - PACOTE 500 GR CP

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Macarrão tipo ?espagete? COM OVOS - PACOTE 500 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458951 - MACARRÃO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928773

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

22.573.345/0001-77

LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

R\$ 4,78

* VENCEDOR *

Marca: cristal

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO

COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para apoiar as atividades de buscas na região do lago do Capanã no município de Manicoré AM, de 2 crianças indígenas (idade de 5 e 7 anos) das etnia Mura desaparecidas.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458953 - MACARRÃO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 194045

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.515.401/0001-07 JL COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI R\$ 4,00
* VENCEDOR *
Marca: ...
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO Data: 01/03/2022 00:00
DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTA MARIA/RS Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar. SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 160415
CatMat: 459002 - MACARRÃO Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.047.086/0001-21 COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA R\$ 5,45
* VENCEDOR *
Marca: Nossa Terra
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Item 20: Margarina vegetal com sal - POTE 500 GR CP

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Potes	Margarina vegetal com sal - POTE 500 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO Data: 01/03/2022 00:00
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para apoiar as atividades de buscas na região do lago do Capanã no município de Manicoré AM, de 2 crianças indígenas (idade de 5 e 7 anos) das etnia Mura desaparecidas. SRP: NÃO
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 194045
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL Lote/Item: 12/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AM



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.515.401/0001-07 JL COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI R\$ 8,00
* VENCEDOR *
Marca: ...
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de produtos alimentícios (arroz, açúcar, biscoitos, leite, macarrão, óleo e outros) para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, demais secretarias municipais, incluindo a Secretaria Municipal de Educação através do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, Programa Brasil Carinhoso do FNDE nos termos da Lei Federal 12.722/12 para ampliação da oferta da educação infantil.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:984643
Lote/Item: /81
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Sem Sal Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL Quantidade: 550
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 6,20
* VENCEDOR *
Marca: DELICIA
Fabricante: BUNGE ALIMENTOS
Modelo: NACIONAL
Descrição: MARGARINA cremosa com 65% de lipídios – pote 500g - SEM GORDURA TRANS

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA Data: 08/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pete e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:987723
Lote/Item: /107
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL Quantidade: 400
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.318.911/0001-15 VILMAR DE SOUZA DIAS R\$ 4,99
* VENCEDOR *
Marca: DUALIS
Fabricante: COCAMAR
Modelo: MARGARINA COM SAL
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal



Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.370 Sachês	Milho verde em conserva , SACHÊ 200 CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 13/09/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: milho verde	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:981547
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Lote/Item: 4/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.333.439/0001-09 * VENCEDOR *	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 4,30
Marca: ODERICH		
Fabricante: ODERICH		
Modelo: ODERICH		
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - embalagem com 200 g drenado, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 17/08/2021 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentício em geral para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do Pará e suas secretarias do município de aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: milho verde	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980389
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2021 18:35
	Homologação: 19/10/2021 18:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,90
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL/NACIONAL		
Modelo: REGIONAL/NACIONAL		
Descrição: MILHO VRDE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,49



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: milho verde	SRP: SIM
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980391
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2021 14:57
	Homologação: 31/05/2021 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.593.418/0001-03 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 4,49
Marca: BONARO Fabricante: BONARO Modelo: BONARO Descrição: Legume em conserva - Milho verde em conserva, lata c/ 200g		

Item 22: Polvilho doce, PACOTE 1 KG Polvilho CP

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85
Quantidade	Descrição	Observação	
700 Pacotes	Polvilho doce, PACOTE 1 KG Polvilho CP		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	Data: 20/01/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para a eventual e futura Aquisição de Gêneros de Alimentação, Gás Liquefeito de Petróleo, Carvão Vegetal e demais materiais de consumo para o serviço de aprovisionamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, fins a atender as necessidades do 47º Batalhão de Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Aspecto Físico: Tipo 1 0, Acidez: Polvilho Doce 0, Base: De Mandioca 0, Grupo: Fécula 0,	SRP: SIM
CatMat: 459079 - AMIDO	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:160147
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 10:41
	Homologação: 10/02/2022 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 149
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.024.068/0001-67 * VENCEDOR *	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,02
Marca: DONANA Fabricante: DONANA Modelo: POLVILHO DOCE Descrição: Aspecto Físico: Tipo 1 0, Acidez: Polvilho Doce 0, Base: De Mandioca 0, Grupo: Fécula 0,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 18/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Acidez: Polvilho Doce , Aspecto Físico: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 459079 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:158122
	Lote/Item: 4/103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 08:44
	Homologação: 27/01/2022 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 6,76
Marca: MATUTO Fabricante: MATUTO Modelo: POLVILHO DOCE Descrição: ITEM 103: Polvilho doce, fécula de mandioca não fermentada, de fina granulagem, cor branca, com ausência de umidade. Embalagem íntegra, vedada, com ausência de insetos, sujidades, mofo e bolores. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura. Padrão Amafil. Pacote 1,0 Kg. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. GARANTIA: CONFORME O FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. DEMAIS CONDIÇÕES: De acordo com o edital e seus anexos.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, necessário ao atendimento das necessidades da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula	SRP: SIM
CatMat: 459079 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160537
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2022 17:22
	Homologação: 14/02/2022 18:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.360.960/0001-84 * VENCEDOR *	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 6,78
Marca: yoki Fabricante: YOKI Modelo: YOKI Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula		



Preço Estimado: R\$ 9,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
6.560 Unidades	Refrigerante gasificado 2l, sabor cola. CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 17/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160161

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Contratação de serviço de Atividade de Apoio, através de Cessão de Uso, a título oneroso, de área de bem imóvel sob Jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 17,48 m² (dezesete vírgula quarenta e oito metros quadrados) situada nas dependências da área de lazer de subtenentes e sargentos (SUBSAR), sob jurisdição do 2º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste i.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Refrigerante de cola. Descrição detalhada: refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola, 1ª qualidade, padrão superior ou similar às marcas "Coca-Cola e Pepsi". Garrafa 2L

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

42.703.187/0001-30	SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254	R\$ 7,79
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Refrigerante de cola Descrição detalhada: refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola, 1ª qualidade, padrão superior ou similar as marca s: "Coca-Cola e Pepsi".

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:785810

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.681

Unidade: Garrafa 2,50 L

UF: RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola,

CatMat: 217784 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:COLA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,24
--------------------	---------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: PEPSI

Fabricante: AMBEV

Modelo: GARRAFA 2,5 LITROS

Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE 2,5 LITROS (TIPO COLA)- COTA EXCLUSIVA A ME/EPP



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:785810

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Cola,

Quantidade: 10.727

CatMat: 217784 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:COLA

Unidade: Garrafa 2,50 L

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.007.979/0001-00 * VENCEDOR *	GRACEL INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 9,50
Marca: PEPSI Fabricante: AMBEV Modelo: COLA Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE 2,5 LITROS (TIPO COLA)		

Item 24: Refrigerante gasificado 2l, sabor guaraná. CP

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
6.560 Unidades	Refrigerante gasificado 2l, sabor guaraná. CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 17/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de serviço de Atividade de Apoio, através de Cessão de Uso, a título oneroso, de área de bem imóvel sob Jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 17,48 m² (dezesete vírgula quarenta e oito metros quadrados) situada nas dependências da área de lazer de subtenentes e sargentos (SUBSAR), sob jurisdição do 2º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste i.

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160161

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Refrigerante de guaraná. Descrição detalhada: refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná, 1ª qualidade, padrão superior ou similar às marcas "Antártica e Kuat". Garrafa 2L

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.703.187/0001-30 * VENCEDOR *	SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254	R\$ 8,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Refrigerante de guaraná Descrição detalhada: refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná, 1ª qualidade, padrão superior ou similar a s marcas: "Antártica e Kuat"		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná , Características Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg	SRP: SIM
CatMat: 314061 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:GUARANÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAXA DE SÓDIO 0 MG	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:982887
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 12:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.641.927/0001-20 * VENCEDOR *	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 10,20
Marca: INDAIA Fabricante: INDAIA Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS Descrição: Mini Refrigerante 200 ml garrafa pet de guaraná. Boa qualidade. Pacote com 12 unidade		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná,	SRP: SIM
CatMat: 217785 - REFRIGERANTE	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:785810
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.231
	Unidade: Garrafa 3,00 L
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.007.979/0001-00 * VENCEDOR *	GRACEL INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 9,40
Marca: ANTARTICA Fabricante: AMBEV Modelo: GUARANA Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE 3,0 LITROS (GUARANÁ)		

Item 25: Refrigerante gaseificado 2l, sabor laranja, CP

Preço Estimado: R\$ 9,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Quantidade	Descrição	Observação
6.560 Unidades	Refrigerante gaseificado 2l, sabor laranja, CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,52



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d)
 token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

71 / 204

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 14/01/2022 13:30
Objeto: Registo de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Características Adicionais: Light , Sabor: Cola	SRP: SIM
CatMat: 305734 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LIGHT	Identificação: NºPregão:872021 / UASG:925814
	Lote/Item: 5/62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 15:04
	Homologação: 08/04/2022 15:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Garrafa 2,00 L
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.072.474/0001-23 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 9,52
Marca: COCA COLA Fabricante: COCA COLA Modelo: ÚNICO Descrição: Aquisição de refrigerante, light, (tipo cola) unidade com 2 litros cada. Referência: Coca- cola ou de melhor qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 05/01/2022 08:30
Objeto: Prestação de serviços de cantina, classificado como atividade de apoio pela Portaria GM-MD nº 4.411, de 27 de outubro de 2012, do Ministério da Defesa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope 0, Sabor: Variado 0,	SRP: NÃO
CatMat: 305351 - REFRIGERANTE	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160418
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 13:27
	Homologação: 10/01/2022 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Garrafa 2,00 L
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.799.699/0001-15 * VENCEDOR *	SINESIO ESCHER	R\$ 10,30
Marca: Coca-cola Fabricante: Coca-cola do Brasil Company Modelo: 2 litros Descrição: Refrigerante gaseificado 2 litros, sabor Coca-cola; Fanta Laranja; Fanta Uva; Sprite e Kuat, incluindo versões "Zero"), refrigerada de (2 a 8°C)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFÉINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 130/2021 / UASG: 781312



CatMat: 344691 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR:AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Garrafa 2,00 L
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.875.802/0001-94 * VENCEDOR *	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 9,90
Marca: coca-cola Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338		

Item 26: REQUEIJÃO CREMOSO, POTE 200 GR CP

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
250 Potes	REQUEIJÃO CREMOSO, POTE 200 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura familiar em favor do 16Esqd C Mec.
Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10C
CatMat: 465696 - REQUEIJÃO

Data: 01/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 160378
Lote/Item: 14/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Copo 200,00 G
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.204.373/0001-59 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL	R\$ 9,58
Marca: s Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10C		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria de Portos e Costas
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros frigorificados/secos, visando atender a Diretoria de Portos e Costas da Marinha e as organizações apoiadas..

Data: 30/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:752000
Lote/Item: /158
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO INTEGRAL, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO

CatMat: 405351 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:INTEGRAL, CONSERVAÇÃO:1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CREMOSO

Adjudicação: 14/07/2021 16:29

Homologação: 02/08/2021 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.040

Unidade: Copo 200,00 G

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.376.651/0001-86 LION BUSINESS EIRELI R\$ 9,90
* VENCEDOR *

Marca: ceasa

Fabricante: ceasa

Modelo: requeijão

Descrição: REQUEIJÃO, NOME REQUEIJÃO, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10, PESO 200 GR, TIPO EMBALAGEM COPO DE PLÁSTICO, PRAZO VALIDADE 60 DIAS (FECHADO) COM SIF A presente proposta, cumpre os requisitos do edital de licitação, sendo o fabricante do produto registrado no CTF IBAMA, conforme exigido no edital de licitação. Prazo de validade da proposta 60 dias. Prazo de garantia 60 dias. Prazo de entrega 48 horas. Procedência nacional. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. OBS: A MARCA OFERTADA É APENAS UMA REFERÊNCIA, pois diante da crise da atual pandemia da COVID-19, refletindo diretamente na cadeia produtiva dos insumos, tem-se a iminente possibilidade de falta de produtos no mercado e fechamento de indústrias e fábricas que fornecem o produto relacionado no presente item. Podendo ser fornecido marca SIMILARES às sugeridas nesta proposta. MARCA: ELEGÊ FABRICANTE: LACTALIS DO BRASIL - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE LATICÍNIOS LTDA. CTF IBAMA: 6796278

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e pão, em proveito do 1º B Fv..

Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CATUPIRY, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C

CatMat: 373255 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES:QUEIJO CREMOSO, TIPO:CATUPIRY, CONSERVAÇÃO:1 A 10 °C

Data: 07/04/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160447

Lote/Item: /620

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2021 09:33

Homologação: 13/05/2021 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Copo 200,00 G

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.047.787/0001-17 LEMI APARECIDA GONCALVES PEREIRA EIRELI R\$ 10,15
* VENCEDOR *

Marca: sul minas

Fabricante: sul minas

Modelo: und

Descrição: Requeijão cremoso, tipo catupiry, pote 200 gramas

Item 27: Sal refinado iodado - KG Sal Refinado; CP

Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade

Descrição

Observação

500 Quilogramas

Sal refinado iodado - KG Sal Refinado; CP

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,40



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

74 / 204

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	Data: 22/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTINADOS AOS PROGRAMAS SOCIAIS CO-FINANCIADOS PELOS RECURSOS FUNDO A FUNDO, IGD/M PBF E PAIF.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SAL REFINADO - SAL REFINADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00002022
	Lote/Item: 1/236
	Ata: N/A
	Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.924.453/0001-08 * VENCEDOR *	ADILSON ASSUNCAO & CIA. LTDA	R\$ 1,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 14/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS POR UM PERIODO DE 12 MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SAL REFINADO 1KG - SAL REFINADO 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 00001722
	Lote/Item: 1/166
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/
	Quantidade: 980
	Unidade: KG
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.496.284/0001-51 * VENCEDOR *	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 25/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SAL REFINADO - SAL REFINADO	SRP: NÃO
	Identificação: 4582022
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: Kg
	UF: RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.826.680/0001-09 CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA
* VENCEDOR *

R\$ 1,69

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 28: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL , LT 125 GR CP

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Latas	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL , LT 125 GR CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Gêneros Alimentícios para diversas secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:988631

Lote/Item: /40

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.969.712/0001-19 L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,38

Marca: PESCADOR
Fabricante: PESCADOR
Modelo: LATA
Descrição: CF EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Santa Inês - MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:980957

Lote/Item: 1/4

CatMat: 449007 - PEIXE EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 10:04

Homologação: 21/02/2022 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.000

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.272.244/0001-26 ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO
* VENCEDOR *

R\$ 6,79

Marca: PESCADOR
Fabricante: PESCADOR
Modelo: PESCADOR
Descrição: KIT COM 02 LATAS DE SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE TEMPERADO. EMBALAGEM EM L.A. TA SISTEMA ABRE FÁCIL, CONTENDO 125G

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 02/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160183

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 11:36

Homologação: 11/02/2022 12:00

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De
Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.306.897/0001-30 GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,14

Marca: 88
Fabricante: 88
Modelo: .

Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E Eviscerada, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Item 29: Maionese, SACHÊ 200 GR CR.

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade

Descrição

Observação

1.900 Pacotes

Maionese, SACHÊ 200 GR CR.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços de kits lanches, salgados, doces e bolos para atender as ações realizadas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e seus equipamentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:986563

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 08:17

Descrição: Sanduíche - KIT LANCHE 1: a) 1 (uma) banana ou 1 (uma) maçã;b) 1 (um) sanduíche de pão de forma, tamanho tradicional, com fatia de queijo muçarela e fatia de presunto, uma rodela de tomate, 1 folha de alface, 1 sachê de maionese e 1 sachê de ketchup;c) 1 (um) guardanapo;d) 1 (um) refrigerante (sabor cola ou guaraná) em lata de 220 ml ou 1 suco (sabor laranja) de 220 ml;e) Todos os produtos em embalagem apropriada e identificada com o nome do produto, data da fabricação e tempo de validade.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 108138 - SANDUICHE



07.223.579/0001-09	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,05
* VENCEDOR *		
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: DIVERSAS		
Descrição: "KIT LANCHE 1: a) 1 (uma) banana ou 1 (uma) maçã; MARCA: CEASA b) 1 (um) sanduiche de pão de forma(MARCA: PEGY PÃO), tamanho tradicional, com fatia de queijo muçarela (MARCA: ITALACA:) e fatia de presunto, uma rodela de tomate (MARCA: CEASA), 1 folha de alface (MARCA: CEASA), 1 sachê de maionese (MARCA: DUSUL) e 1 sachê de ketchup (MARCA: DUSUL); c) 1 (um) guardanapo (MARCA: SKALA PAPÉIS); d) 1 (um) refrigerante (sabor cola ou guaraná) em lata de 220 ml (MARCA: MARCA: GUARANA ANTARTICA)ou 1 suco (sabor laranja) de 220 ml (MARCA: CAMP); e) Todos os produtos em embalagem em apropriada e identificada com o nome do produto, data da fabricação e tempo de validade."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de kits lanches, salgados, doces e bolos para atender as ações realizadas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e seus equipamentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sanduíche - KIT LANCHE 1: a) 1 (uma) banana ou 1 (uma) maçã;b) 1 (um) sanduiche de pão de forma, tamanho tradicional, com fatia de queijo muçarela e fatia de presunto, uma rodela de tomate, 1 folha de alface, 1 sachê de maionese e 1 sachê de ketchup;c) 1 (um) guardanapo;d) 1 (um) refrigerante (sabor cola ou guaraná) em lata de 220 ml ou 1 suco (sabor laranja) de 220 ml;e) Todos os produtos em embalagem apropriada e identificada com o nome do produto, data da fabricação e tempo de validade.	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:986563
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 108138 - SANDUICHE	Adjudicação: 17/02/2022 08:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

07.223.579/0001-09	SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,05
* VENCEDOR *		
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: DIVERSAS		
Descrição: "KIT LANCHE 1: a) 1 (uma) banana ou 1 (uma) maçã; MARCA: CEASA b) 1 (um) sanduiche de pão de forma(MARCA: PEGY PÃO), tamanho tradicional, com fatia de queijo muçarela (MARCA: ITALACA:) e fatia de presunto, uma rodela de tomate (MARCA: CEASA), 1 folha de alface (MARCA: CEASA), 1 sachê de maionese (MARCA: DUSUL) e 1 sachê de ketchup (MARCA: DUSUL); c) 1 (um) guardanapo (MARCA: SKALA PAPÉIS); d) 1 (um) refrigerante (sabor cola ou guaraná) em lata de 220 ml (MARCA: MARCA: GUARANA ANTARTICA)ou 1 suco (sabor laranja) de 220 ml (MARCA: CAMP); e) Todos os produtos em embalagem em apropriada e identificada com o nome do produto, data da fabricação e tempo de validade."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de kits lanches, salgados, doces e bolos para atender as ações realizadas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e seus equipamentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sanduíche - KIT LANCHE 2: a) 1 (uma) barra de chocolate de alta qualidade ao leite;b) 1 (um) cachorro quente contendo: salsicha, milho verde, 1 sachê de maionese e 1 sachê de ketchup;c) 1 guardanapo; d) 1 refrigerante (sabor cola ou guaraná) em lata de 220 ml ou 1 suco (sabor laranja) de 220 ml;e) Todos os produtos em embalagem apropriada e identificada com o nome do produto, data da fabricação e tempo de validade.	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:986563
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 108138 - SANDUICHE	Adjudicação: 17/02/2022 08:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.223.579/0001-09 SUZAN FOOD REFEICOES E ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,15

Marca: DIVERSAS

Fabricante: DIVERSAS

Modelo: DIVERSAS

Descrição: "KIT LANCHE 2: a) 1 (uma) barra de chocolate de alta qualidade ao leite; (MARCA: NESTLE 20 GR) b) 1 (um) cachorro quente contendo: salsicha (MARCA: SEARA), milho verde (MARCA: CEASA), 1 sachê de maionese (MARCA: DUSUL) e 1 sachê de ketchup (MARCA: DUSUL); (COM PÃO DE HOT DOG DE 50 GR (MARCA: PEGY PÃO) c) 1 guardanapo (MARCA: SKALA); d) 1 refrigerante (sabor cola ou guaraná) em lata de 220 ml (MARCA: GUARANA ANTARTICA 0 ou 1 suco (sabor laranja) de 220 ml (MARCA: CAMP); Todos os produtos em embalagem apropriada e identificada com o nome do produto, data da fabricação e tempo de validade."

Item 30: Polpa de acerola CR.

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Polpa de acerola CR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.CALIBRI/DIANOPOLIS/TO

Objeto: Gêneros Alimentícios destinados ao PNAE.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928844

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.602.681/0001-07 SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 14,90

Marca: polmar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício PAA/agricultura familiar

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160537

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.202.529/0001-37 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGROEXTRATIVISTA DE CANUTAMA/AM	R\$ 11,49
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios - Agricultura familiar - para atender a demanda da 23Bgd Inf sl.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50/2022 / UASG: 160170
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 17,50
Marca: sn Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Item 31: Polpa de Cajá CR.

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Polpa de Cajá CR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160103
	Lote/Item: 42/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: MA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.567.458/0001-86 COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO R\$ 12,00
* VENCEDOR * MARANHÃO
Marca: pacote
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 13,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA Data: 01/03/2022 00:00
BASE AÉREA DE PORTOVELHO Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se SRP: NÃO
enquadrem nas disposições da Lei n11.326/2006, por meio do Programa de Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2021 /
Aquisição de Alimentos (PAA). UASG: 120641
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO Lote/Item: 10/1
CONGELADA Ata: N/A
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.634.671/0001-09 FEDERACAO DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA R\$ 13,52
* VENCEDOR * SOLIDARIA DE RONDONIA
Marca: AGRICULTURA FAMILIAR
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO Data: 01/03/2022 00:00
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios - Agricultura familiar - para atender a demanda SRP: NÃO
da 23Bgda Inf sl. Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50/2022 /
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO UASG: 160170
CONGELADA Lote/Item: 5/1
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.681.514/0001-71 CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO R\$ 17,50
* VENCEDOR * AMAZONICA
Marca: sn
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA



Preço Estimado: R\$ 15,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Polpa de Caju CR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Considerando a necessidade de contratação de Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médiode Gurupi por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações técnicas e quantitativos descritos no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 928891
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 17,99
Marca: NUTRICAU Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160103
	Lote/Item: 38/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRIGULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO	R\$ 12,00
Marca: Pct Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES

Data: 08/11/2021 08:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as demandas do município de Alegre/ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: caju, apresentação: congelada

CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632021 / UASG:985603

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma 0,00

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
97.530.106/0001-39 * VENCEDOR *	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,83
Marca: FRUMEL Fabricante: FRUMEL Modelo: FRUMEL Descrição: POLPA – SABOR CAJU de fruta natural integral congelada, sabor caju, sem aditivos, conservante e corante, devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade. (embalagem contendo 1kg)		

Item 33: Polpa de Cupuaçu CR.

Preço Estimado: R\$ 14,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Polpa de Cupuaçu CR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Objeto: AQUISIÇÃO ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil (PAB), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública federal, de acordo com o edital da Chamada Pública n.01/2022 do 14RC Mec.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA, TIPO:CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 160450

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.995.084/0001-52 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SABOR DO SUL	R\$ 16,55
Marca: Sabor do Sul Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA, TIPO:CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160103

Lote/Item: 39/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO	R\$ 13,20
Marca: Pct Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício PAA/agricultura familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA, TIPO:CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160537
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.202.529/0001-37 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGROEXTRATIVISTA DE CANUTAMA/AM	R\$ 13,80
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Item 34: Polpa de maracujá CR.

Preço Estimado: R\$ 26,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Polpa de maracujá CR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio do Colégio Menno Simons	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS Alimentícios para atendimento dos alunos com Alimentação Escolar da Escola Menno SIMONS no 2º semestre de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928775
	Lote/Item: /18



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2022 10:40
Homologação: 08/08/2022 10:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 94
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.141.438/0001-62 * VENCEDOR *	CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 24,00
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928901
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2022 13:40
	Homologação: 21/07/2022 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.141.438/0001-62 * VENCEDOR *	CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 24,00
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: CAMTA Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Agricola David Aires França	Data: 12/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928830
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2022 13:49
	Homologação: 05/08/2022 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.652.431/0001-29 * VENCEDOR *	O C DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 30,50
Marca: CMTA Fabricante: CMTA Modelo: CMTA Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada		

Item 35: Pão Hot-Dog, 50g CP.

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
70.500 Unidades	Pão Hot-Dog, 50g CP.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios de Consumo na Merenda Escolar	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PÃO P/ HOT DOG - PÃO P/ HOT DOG	SRP: SIM
	Identificação: 00001322
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.6.108.122:5656/transparencia/
	Quantidade: 9.995
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.534.037/0001-04 * VENCEDOR *	FABRICIO BORGES GONCALVES	R\$ 1,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB	Data: 21/12/2021 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis destinados à Merenda Escolar do Ano de 2021 e 2022 a fim de atender a Educação Básica (Creche, pré-escola, fundamental) cadastrado no PROGRAMA PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PÃO DE LEITE - TIPO HOT DOG - PÃO DE LEITE - TIPO HOT DOG	SRP: SIM
	Identificação: 00015921
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 20.250
	Unidade: UN
	UF: MS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.972.521/0001-92 FRANK APARECIDO DA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 1,56

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARIANA PIMENTEL

Data: 23/11/2021 00:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, bebidas e material de acondicionamento e embalagem, que serão adquiridas para comercialização nas festividades realizadas pelo Município no mês de dezembro/2021.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Pão sovado tipo hot dog, pesagem média 300 a 400g - Pão sovado tipo hot dog, pesagem média 300 a 400g

Identificação: 00011821

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: marianapimentel.msgstaopublica.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.650.919/0001-06 ALISON JUNIOR ZUCHETTI
* VENCEDOR *

R\$ 0,89

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Item 36: PÃO DE FORMA CP.

Preço Estimado: R\$ 14,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Quantidade

Descrição

Observação

1.300 Pacotes

PÃO DE FORMA CP.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Data: 11/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo – Insumos Alimentícios – Mercearia - para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente – para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina. IFSC.

Identificação: N°Pregão:1242021 / UASG:158516

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio 0, Tipo: De Forma 0, Apresentação: Fatiado 0, Tipo Embalagem: Embalagem Individual 0,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 460406 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E CENTEIO, TIPO:DE FORMA, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,80



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GIASSI
 Fabricante: GIASSI
 Modelo: UND
 Descrição: Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio 0, Tipo: De Forma 0, Apresentação: Fatiado 0, Tipo Embalagem: Embalagem Individual 0,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Data: 24/11/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682021 / UASG:158139

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.950

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a aquisição parcelada e futura de pão brioche e outros para atender os campi Campos Centro, Campos Guarus e Polo de Inovação do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF), com participação exclusiva microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), excetuando os itens 07, 13, 33 e 52, conforme condições e quantitativos especificados no Termo de Referência (Anexo I)..

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: de forma, ingredientes adicionais: com grãos, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

CatMat: 460405 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO:DE FORMA, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM GRÃOS, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.325.092/0001-01 ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 14,75

Marca: SKINA DO PAO
 Fabricante: ZE FUMAÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 Modelo: N/A
 Descrição: Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: de forma, ingredientes adicionais: com grãos, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Data: 23/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 14:31

Homologação: 27/10/2021 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

Descrição: Pão - Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de forma, tipo adicional: de leite, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

CatMat: 460402 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:DE FORMA, TIPO ADICIONAL:DE LEITE, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.522.503/0001-50 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 15,20



Marca: Massa Leve

Fabricante: Comercial

Modelo: Comercial

Descrição: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de forma, tipo adicional: de leite, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

Item 37: PÃO FRANCÊS: Peso 50g CP.

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
70.500 Unidades	PÃO FRANCÊS: Peso 50g CP.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (PNAE/CONTRAPARTIDA)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Apresentação: Pré-Assado Congelado

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989631

Lote/Item: /115

CatMat: 465549 - PÃO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: GO

33.391.287/0001-87

PANIFICADORA E LANCHONETE SABOR DO CAMPO - EIRELI

R\$ 1,99

* VENCEDOR *

Marca: PANIF SABOR DO CAMPO

Fabricante: PANIF SABOR DO CAMPO

Modelo: DIVERSOS

Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Apresentação: Pré-Assado Congelado

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO

Data: 09/12/2021 13:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Lanches para Reuniões e para café da manhã e da tarde - Licitação destinada exclusivamente para ME/EPP/MEI- ENTREGA PARCELADA - (Conforme especificações e condições contidas no Anexo I - Termo de Referência)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/De Sal , Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: De Alho , Apresentação: Fresco/Resfriado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual ,

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:928496

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460400 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANCÊS/DE SAL, TIPO ADICIONAL:BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS:DE ALHO, APRESENTAÇÃO:FRESCO/RESFRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Adjudicação: 09/12/2021 15:22

Homologação: 14/12/2021 12:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58.000

Unidade: Unidade

UF: MG



02.766.946/0001-99	INDUSTRIA E COMERCIO FERREIRA BRITO LTDA	R\$ 1,36
* VENCEDOR *		
Marca: Própria Fabricante: Fabricação Própria Modelo: Tradicional Descrição: LANCHES DIVERSOS (PÃO COM MANTEIGA) Fornecimento de lanche para os servidores, com as seguintes características: Pão de sal tipo francês, peso não inferior a cinquenta gramas, com manteiga de origem animal, embalados individualmente, fabricados no mesmo dia da entrega, em quantidade, horários e locais a serem definidos pelo DMAES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 05/11/2021 10:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, em Santa Rosa do Purus.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal,	SRP: SIM
CatMat: 460380 - PÃO	Identificação: NºPregão:3572021 / UASG:927996
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2021 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.600
	Unidade: Unidade
	UF: AC

17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 0,72
* VENCEDOR *		
Marca: ALEM DO PAO Fabricante: ALEM DO PAO Modelo: UN Descrição: 200003801 - PAO FRANCES; 50 G		

Item 38: CARNE BOVINA DE 1ª, (Patinho, Coxão Mole, Alcatra e lagarto)

Preço Estimado: R\$ 49,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 1ª, (Patinho, Coxão Mole, Alcatra e lagarto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 50,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE RECIFE	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447432 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 120632
	Lote/Item: 48/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Quilograma
	UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.522.050/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE ORIENTACAO AS COOPERATIVAS DO NORDESTE	R\$ 50,81
Marca: AGRICULTURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 48,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos para composição do desjejum dos empregados acobertados pelo acordo coletivo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 480370 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 135010
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.683.294/0001-40 * VENCEDOR *	SOBRAL SUPERMERCADOS E RESTAURANTE LTDA	R\$ 48,99
Marca: Bovina Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Queijos, Carnes e Refrigerados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447452 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Identificação: Nº Pregão: 392021 / UASG: 158127
	Lote/Item: 8/138
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.418.282/0001-41 * VENCEDOR *	BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 49,90
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: . Descrição: Patinho porcionado em bifes 150 g e 1cm espessura.		



Item 39: CARNE SUÍNA, (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno CP

Preço Estimado: R\$ 25,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE SUÍNA, (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno CP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis (carnes e hortifrúts), para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário Ru, do campus reitor Áulio Gélio, da Universidade Federal do Acre - Ufac, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447518 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 154044
	Lote/Item: 67/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.604
	Unidade: Quilograma
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.353.640/0001-48 * VENCEDOR *	J G CHASSOT	R\$ 28,50
Marca: pre aprovadas		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para as aulas práticas da área de Alimentos e de itens para a merenda escolar do IFRSCampus Erechim	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA/COSTELINHA, APRESENTAÇÃO EM MANTA,ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447511 - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE:COSTELA/COSTELINHA, APRESENTAÇÃO:EM MANTA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 158141
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.967.461/0001-17 * VENCEDOR *	BIRCK & CIA LTDA	R\$ 23,50
Marca: própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA/COSTELINHA, APRESENTAÇÃO EM MANTA,ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 23,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Suína In Natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca), Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Fatiada

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:987689

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447508 - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE:CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO:FATIADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.077.132/0001-11 * VENCEDOR *	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 23,13
Marca: J JUSTO Fabricante: J JUSTO Modelo: J JUSTO Descrição: CARNE SUÍNA BISTECA KG		

Item 40: Frango inteiro congelado CP.

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Frango inteiro congelado CP.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de de Gêneros Alimentícios contendo também alimentos do grupo de Hortifruti para atender a necessidade da Casa de Saúde Indígena de Fortaleza-CE. A aquisição se dará para um período de 90 (noventa) dias, sendo o tempo necessário para a conclusão e execução do processo de aquisição para o período de 12(doze) meses.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 257033

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COM MIÚDOS,APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447583 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.454.755/0001-12 * VENCEDOR *	G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,32
Marca: s/m Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COM MIÚDOS,APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS

Data: 15/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: Registro de Preços para escolha da melhor proposta para a aquisição de carne bovina, suína e frango para atender a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino para o período de 12 (doze) meses, através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:989143

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 15:32

Homologação: 25/02/2022 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.250

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.962.041/0001-43 * VENCEDOR *	MUSSURY & ARAUJO LTDA	R\$ 14,90
Marca: BELLO Fabricante: ... Modelo: ... Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA Código CATMAT 447618 Descrição CATMAT Código 4476183. Tipo de corte: Filezinho sassami. Apresentação: inteiro. Estado de conservação: Congelado. Processamento: sem pele, sem osso. FILÉ DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI DE FRANGO), congelado, com temperatura de no mínimo -18°C, embalagem de 01 Kg, livre de gordura, inspecionado, com cor, odor e aspecto característico, com selo do SIF.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Data: 15/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:154580

Lote/Item: 2/68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 15:41

Homologação: 16/02/2022 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 13,50
Marca: AVIVAR Fabricante: AVIVAR ALIMENTOS LTDA Modelo: AVIVAR Descrição: FRANGO PEITO COM OSSO, consistência firme, apresentação congelado, sem tempero, embalagem individual. Obedecendo a temperatura no momento do recebimento. Conforme legislação vigente com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual		

Item 41: Abacaxi

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Abacaxi - tipo perola com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. peso por unidade de aproximadamente 1,3kg. tipo perola com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. peso por unidade de aproximadamente 1,3kg.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 08/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias Municipais e Departamentos da Administração Pública Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broto de feijao in - natura - Abacaxi, pérola, médio, de primeira qualidade, com peso maior ou igual 1,20kg, não apresentar defeitos internos e externos como amassado, broca, coroa fasciada, imaturo, injuria por frio, mancha chocolate, passado, podridão, e queimado de sol, contendo identificação do produto, peso líquido, nome e endereço do fornecedor.	Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:450996
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 445
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.693.222/0001-90 * VENCEDOR *	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
Marca: CANTU Fabricante: CANTU Modelo: CANTU Descrição: Abacaxi, pérola, médio, de primeira qualidade, com peso maior ou igual 1,20kg, não apresentar defeitos internos e externos como amassado, broca, coroa fasciada, imaturo, injuria por frio, mancha chocolate, passado, podridão, e queimado de sol, contendo identificação do produto, peso líquido, nome e endereço do fornecedor.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Abacaxi - , de 1ª qualidade, maduro, in natura, tamanho médio a grande, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. O produto deverá ser pesado sem a coroa. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Acondicionado em caixa plástica vazada.	Identificação: N°Pregão:7232021 / UASG:925373
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Adjudicação: 20/12/2021 13:34
	Homologação: 29/12/2021 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.149
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 4,31
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Abacaxi - , de 1ª qualidade, maduro, in natura, tamanho médio a grande, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. O produto deverá ser pesado sem a coroa. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Acondicionado em caixa plástica vazada.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARRA DO CORDA	Data: 01/12/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Descrição: CESTA DOMESTICA - ABACAXI IN NATURA
CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 158284
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
834.273.253-34 * VENCEDOR *	JOSE DE ARIMATEIA DE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 4,66
Marca: Produção própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ABACAXI IN NATURA		

Item 42: Abobora tipo cabotia

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Quilogramas	Abobora tipo cabotia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar.
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

Data: 18/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928931
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 14:46
Homologação: 18/08/2022 15:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.325.347/0001-23 * VENCEDOR *	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 5,13
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: ABOBORA, CABOTIÁ in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 16/08/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFNMG - Campus Januária..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa
CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158378
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.150
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.238.122/0001-13 * VENCEDOR *	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 4,37
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: BÓBORA JAPONESA: de primeira qualidade, in natura, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles. Com entrega semanal de 50 kg BÓBORA JAPONESA: de primeira qualidade, in natura, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles. Com entrega semanal de 50 kg		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio À Escola Espírita André Luiz
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa,

Data: 12/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928801
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/08/2022 18:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 4,38
Marca: Innatura Fabricante: Varios Modelo: único Descrição: Abóbora Cabotia		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO
Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO

Data: 08/07/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44852
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100



Descrição: ABÓBORA – CABUTIÁ: Tipo MADURA - ABÓBORA – CABUTIÁ: Tipo MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, NOVA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM UMIDADE. TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO OU PRAGAS. SEM DADOS FÍSICAS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, TRANSPORTE OU ATAQUE DE PRAGAS. SEM DETERIORAÇÃO. EMBALAGENS TRANSPARENTES.

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE LTDA	R\$ 5,98
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada		

Item 43: Abobrinha

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Abobrinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 12/08/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha De Pescoço / Menina , Apresentação: Orgânico

Identificação: NºPregão:1362022 / UASG:987565

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463752 - LEGUME IN NATURA

Adjudicação: 17/08/2022 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo: KG Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha De Pescoço / Menina , Apresentação: Orgânico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:450573

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 15:47



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 107

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.526.863/0001-50 GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA R\$ 4,52
* VENCEDOR *

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: ABOBRINHA ITALIANA

Descrição: Abobrinha Italiana: classificação extra A comprimento por unidade maior que 20 cm e menor que 23 cm; apresentando formato cilíndrico, coloração da casca rajada com leves estrias escuras; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos como: fermento, passado, podridão, virose, murcha e dano por praga; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta (INC) 09/02 (SARC, ANVISA, Inmetro) RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Libanesa

Data: 10/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:450573

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.526.863/0001-50 GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA R\$ 5,51
* VENCEDOR *

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: ABOBRINHA BRASILEIRA

Descrição: Abobrinha Brasileira: classificação extra A; com diâmetro da base variando de 55 a 70 milímetros; apresentando formato cilíndrico com pescoço, coloração da casca verde e estrias escuras; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos como: fermento, passado, podridão, virose, murcho e dano por praga; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta (INC) 09/02 (SARC, ANVISA, Inmetro) RDC 12/01 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Item 44: Alho

Preço Estimado: R\$ 27,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coração ao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. cabeças de mínimo 50 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIlzzE5WWJd8acPSBg%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIlzzE5WWJd8acPSBg%252brg%253d

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL RURAL ENTRE RIOS
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural

Data: 19/08/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929078
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/08/2022 15:25
Homologação: 19/08/2022 17:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.124.720/0001-40 * VENCEDOR *	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 28,25
Marca: Silvana Fabricante: Silvana Modelo: Alho: de 1ª qualidade, deve apresentar Descrição: Alho: de 1ª qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plástico transparente de até 1 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Dona Cândida de Freitas na Alimentação Escolar.
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural

Data: 18/08/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928756
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 17:06
Homologação: 18/08/2022 17:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.435.630/0001-39 * VENCEDOR *	MAURI ALVES BARROS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: alho		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural

Data: 18/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928887
Lote/Item: /10



Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 14:46

Homologação: 19/08/2022 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 29,94
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural		

Item 45: Azeitona sem caroço, embalagem 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Azeitona sem caroço, embalagem 500 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Azeitona Preta, Tamanho: Grande, Apresentação: Sem Caroço,

CatMat: 459645 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA PRETA, TAMANHO:GRANDE, APRESENTAÇÃO:SEM CAROÇO

Data: 05/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160234

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,59
Marca: CHEF DA CASA/SALADÃO Fabricante: CHEF DA CASA/SALADÃO Modelo: 300g Descrição: Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: grande, apresentação: sem caroço 459645 Embalagem m 300,00 G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios Estocáveis.

Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: azeitona verde, tamanho: média, apresentação: sem caroço

Data: 29/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:982955

Lote/Item: /10



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 11:54

Homologação: 03/08/2022 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.437.315/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 7,69
Marca: DIZA Fabricante: DIZA COMERCIAL LTDA Modelo: AZEITONA Descrição: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, MÉDIO, COM RECHEIO, VIDRO PESO DRENADO 180G (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

CatMat: 459640 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA VERDE, TAMANHO: MÉDIA, APRESENTAÇÃO: COM RECHEIO

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 442022 / UASG: 120625

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 12:09

Homologação: 08/08/2022 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
Marca: Campo Belo Fabricante: Campo Belo Modelo: AZEITONA Descrição: AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, MÉDIO, COM RECHEIO, VIDRO PESO DRENADO 180G (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)		

Item 46: Bacon defumado, ingredientes: carne suína, apresentação defumado

Preço Estimado: R\$ 43,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Bacon defumado, ingredientes: carne suína, apresentação defumado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 16/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, embalagens e produtos diversos, para utilização em atividades coordenadas pela Secretaria de Assistência Social..

Descrição: Carne defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Fatiada , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447668 - CARNE DEFUMADA

Identificação: NºPregão:922022 / UASG:985531

Lote/Item: 15/85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 14:24

Homologação: 16/08/2022 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.108.033/0001-92 * VENCEDOR *	COMERCIAL ACTUS EIRELI	R\$ 45,68
Marca: IMPERATRIZ Fabricante: IMPERATRIZ GRILL Modelo: IMPERATRIZ Descrição: Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Fatiada , Estado De Conservação: Resfriado(A).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 40,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Carne defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 27/07/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929226

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 17:29

Homologação: 28/07/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.930.974/0001-51 * VENCEDOR *	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,85
Marca: FRICÓ Fabricante: FRICÓ Modelo: FRICÓ Descrição: BACON: 1ª qualidade, sem superfícies pegajosas, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Condições de transporte: devem ser transportados em veículo resfriado ou isotérmico, sendo permitida a utilização de veículo baú desde que a temperatura esteja em conformidade com as especificação estabelecidas na portaria: embalagem: primária - plástica flexível transparente atóxica e resistente (á vácuo) com identificação do peso.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 44,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA

Objeto: Aquisição de alimentos para alimentação escolar, através do pregão eletrônico..

Descrição: Carne Defumada - Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Fatiada

Data: 22/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929454

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 16:11



Homologação: 22/07/2022 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 44,95
* VENCEDOR *

Marca: DALIA
Fabricante: DALIA
Modelo: DALIA
Descrição: Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Fatiada

Item 47: Balas

Preço Estimado: R\$ 15,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Bala, tipo butter toffee, sabor variado, características adicionais sortidas finas, aplicação alimentícias, pacote pesando 600 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Data: 16/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bala - Bala Tipo: Mastigável , Sabor: Variado

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:982887

CatMat: 474370 - BALA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 600,00 G

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.641.927/0001-20 NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA R\$ 14,88
* VENCEDOR *

Marca: ARCOR
Fabricante: ARCOR
Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS
Descrição: Bala de Caramelo leite e Chocolate. Pacote pesando aproximadamente 660 gramas.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Data: 16/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bala - Bala Tipo: Butter Toffee , Sabor: Variado , Características Adicionais: Sortidas Finas , Aplicação: Alimentícias

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:982887

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CatMat: 255860 - BALA, TIPO: BUTTER TOFFEE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS

Adjudicação: 18/08/2022 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 600,00 G

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.641.927/0001-20 NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA R\$ 15,99
* VENCEDOR *

Marca: ARCOR

Fabricante: ARCOR

Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: Bala de Caramelho e recheio sabor chocolate. Pacote de 500 gramas. Tipo Butter Toffes.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Data: 16/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bala - Bala Tipo: Butter Toffee, Sabor: Variado, Características Adicionais: Sortidas Finas, Aplicação: Alimentícias

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:982887

Lote/Item: /1

CatMat: 255860 - BALA, TIPO: BUTTER TOFFEE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 600,00 G

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.641.927/0001-20 NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA R\$ 15,65
* VENCEDOR *

Marca: ARCOR

Fabricante: ARCOR

Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: Bala de Caramelho e recheio sabor chocolate Amargo. Pacote de 500 gramas. Tipo Butter Toffes.

Item 48: Banana Prata

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	banana prata com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Data: 18/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928931

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Adjudicação: 18/08/2022 14:47
Homologação: 18/08/2022 15:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 122
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.342.497/0001-09 P. SILVA ALVES R\$ 6,42
* VENCEDOR *
Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: ALIMENTO
Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451

Lote/Item: /76

CatMat: 464381 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 5,90
* VENCEDOR *
Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: ABACAXI PÉROLA - de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundo s do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC

Data: 10/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC/ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929189

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 11:59

Homologação: 10/08/2022 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 227

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,72
* VENCEDOR *		
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural.		

Item 49: Banana Maça			
Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
840 Quilogramas	em pencas, de primeira, tamanho e coloracao uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura , sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Maça , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:450573
	Lote/Item: 6/98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.619.703/0001-07	BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,72
* VENCEDOR *		
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: FRUTA Descrição: Banana Maça: de primeira, comprimento maior que 10 cm e diâmetro maior que 30 mm; coloração da casca amarelo pálido, espessura fina e polpa branca; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como: passada, dano por praga, podridão e ferimento em mais que três dedos da penca e dois dedos se for buque; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X1,20m; conter identificação do produto, peso liquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Maça , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:450573
	Lote/Item: 5/74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 260
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.619.703/0001-07 BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 7,72
* VENCEDOR *

Marca: CEAGESP
Fabricante: CEAGESP
Modelo: FRUTA

Descrição: Banana Maçã: de primeira, comprimento maior que 10 cm e diâmetro maior que 30 mm; coloração da casca amarelo pálido, espessura fina e polpa branca; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como: passada, dano por praga, podridão e ferimento em mais que três dedos da penca e dois dedos se for buque; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X1,20m; conter identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ
INST.FED. DO PIUÍ/CAMPUS OEIRAS

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do programa nacional de alimentação escolar - PNAE 2022, conforme edital da chamada pública 01/2022, para os restaurante institucional do IFPI - Campus Oeiras.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 154701

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA MAÇÃ, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: 14/1

CatMat: 464376 - FRUTA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.568.211/0001-74 ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO QUILOMBOLA DA COMUNIDADE R\$ 5,25
* VENCEDOR * CANADA CORRENTE - ADQCC

Marca: Da terra
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA MAÇÃ, APRESENTAÇÃO NATURAL

Item 50: Banana da terra

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
840 Quilogramas	banana terra com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Data: 15/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926871



Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida , Apresentação: Natural
CatMat: 464377 - FRUTA

Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: Quilograma Descrição: Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida , Apresentação: Natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes
Objeto: Aquisição de aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para o período de 04 (quatro) meses, por Meio de Pregão Eletrônico para atender a Secretaria de Saúde do Município de Ariquemes..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida , Apresentação: Natural

Data: 19/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:692022 / UASG:450522
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/07/2022 11:09
Homologação: 10/08/2022 14:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.110.685/0001-45 * VENCEDOR *	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 5,91
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Modelo: KG Descrição: BANANA DA TERRA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios (itens hortifrutigranjeiros, de panificação e laticínios) para a Seção de Subsistência (SSUB) da BACG.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida , Apresentação: Natural
CatMat: 464377 - FRUTA

Data: 05/07/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132022 / UASG:120638
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/07/2022 08:22
Homologação: 19/07/2022 15:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300
Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,01
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Quilograma Descrição: FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item 51: Batata inglesa escovada

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	batata tipo inglesa lavada ou escovada, acondicionada em saco plástico resistente ou em caixas plásticas. tamanho médio ; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/08/2022 14:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUT GRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Ondulada, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,	SRP: SIM
CatMat: 467327 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:ONDULADA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:981975
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.579.832/0001-68 * VENCEDOR *	ROBENILSON FIRMINO DA SILVA	R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem cor pos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Peso em Kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	Data: 15/08/2022 08:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico	SRP: SIM
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926871
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200



Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,10
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: Quilograma Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa , Apresentação: Orgânico		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA	Data: 15/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Irmã Aspásia por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928959
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 16:25
	Homologação: 17/08/2022 13:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.188.247/0001-23 * VENCEDOR *	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,97
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa		

Item 52: Batata doce escovada

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração da casca marrom, internamente coloração branca e polpa macia sem perfurações ou pontos pretos; casca sem cortes ou perfurações e tamanho médio por raiz	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFNMG - Campus Januária..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce	SRP: SIM
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158378
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.720



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.238.122/0001-13 * VENCEDOR *	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 6,84
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: BATATA DOCE - de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com entrega semanal de 50 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO	Data: 12/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício (compra de alimentação escolar).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929537
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2022 11:21
	Homologação: 15/08/2022 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 5,51
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: "Batata doce; in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro II	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro II por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928911
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 17:28
	Homologação: 12/08/2022 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.191.027/0001-90	MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,89



Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: KG
 Descrição: BATATA DOCE

Item 53: Beterraba escovada

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração roxa, tanto externa quanto internamente; casca sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA	Data: 16/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Joaquina Maria da Silva por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928709
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2022 16:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

15.199.468/0001-24 ALBINO & SOUSA LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 5,52

Marca: NATURAL
 Fabricante: DIVERSOS
 Modelo: KG
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA, ESPÉCIE:COMUM

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SEBASTIAO SALES	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para o Colégio Estadual Sebastião Rodrigues Sales.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929280
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 08:34
	Homologação: 18/08/2022 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.008.120/0001-11

SUPERMERCADO LOPES EIRELI

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: In Natura

Fabricante: In Natura

Modelo: In Natura

Descrição: Beterrabainnaturade1ªqualidade,comausênciadesusjidades,parasitaselarvasdeacordocom a resolução 12/78 da CNNPA

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Campus Januária

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFNMG - Campus Januária..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158378

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.238.122/0001-13

MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI

R\$ 5,25

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Beterraba – in natura - de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com entrega semanal de 40 kg

Item 54: Biscoito doce tipo rosquinha , 400gr

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	biscoito tipo rosquinha à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar ; gordura vegetal hidrogenada; sabores :chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA

Data: 16/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Joaquina Maria da Silva por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928709

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Quilograma



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.682.072/0001-36 * VENCEDOR *	F G BARBOSA JUNIOR	R\$ 10,97
Marca: SABORELE Fabricante: SABORELE Modelo: KG Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	SRP: SIM
CatMat: 245803 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:COCO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:ROSQUINHA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	Identificação: NºPregão:1062022 / UASG:986835
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.437.315/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 10,78
Marca: RENATA Fabricante: PASTIFICIO SELMI S/A Modelo: BISCOITO Descrição: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES	Data: 02/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928848
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.946.441/0001-20 * VENCEDOR *	M F CORTE	R\$ 11,55
Marca: MABEL Fabricante: MABEL Modelo: MABEL Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco		



Item 55: Carne bovina - tipo miúdo, bucho

Preço Estimado: R\$ 10,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	Carne bovina - tipo miúdo, bucho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Coordenação de Vigilância em Saúde	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ÚMIDA PARA GATOS ADULTOS E FILHOTES, RAÇÃO ÚMIDA PARA CÃES ADULTOS e ALIMENTO SEMIÚMIDO PARA CÃES ADULTOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração Animal - ALIMENTO SEMIÚMIDO PARA CÃES ADULTOS (BOLINHAS) DESCRIÇÃO: Sabor Carne = Carne mecanicamente separada de frango, miúdo bovino, miúdo suíno, proteína texturizada de soja*, hemoglobina, cloreto de sódio (sal comum), goma xantana, sorbato de potássio, glicerina, Antioxidante (BHA/BHT), Mananoligossacarídeos – MOS, Ac. Propiônico, Ac. Cítrico, hexametáfosfato de sódio, nitrito de sódio, aroma de churrasco. *Espécies doadoras de gene: Agrobacterium tumefaciens, Arabidopsis thaliana, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes. Eventuais substitutos: Plasma, farinha de carne e ossos, farelo de arroz, propileno glicol.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:3532022 / UASG:925218
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2022 13:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.804
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.615.439/0001-21 RODRIGO GAGLIARDI HARA EIRELI R\$ 11,90
* VENCEDOR *

Marca: Petitos Ball

Fabricante: Petitos Industria

Modelo: Petitos

Descrição: ALIMENTO SEMIÚMIDO PARA CÃES ADULTOS (BOLINHAS) DESCRIÇÃO: Sabor Carne = Carne mecanicamente separada de frango, miúdo bovino, miúdo suíno, proteína texturizada de soja*, hemoglobina, cloreto de sódio (sal comum), goma xantana, sorbato de potássio, glicerina, Antioxidante (BHA/BHT), Mananoligossacarídeos – MOS, Ac. Propiônico, Ac. Cítrico, hexametáfosfato de sódio, nitrito de sódio, aroma de churrasco. *Espécies doadoras de gene: Agrobacterium tumefaciens, Arabidopsis thaliana, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes. Eventuais substitutos: Plasma, farinha de carne e ossos, farelo de vísceras, farelo de arroz, propileno glicol. Níveis de garantia Aceitáveis Proteína Bruta (Mín.) 350 g/Kg 35% Umidade (Máx.) 300 g/Kg 30% Matéria Mineral (Máx.) 140 g/kg 14% Matéria Fibrosa (Máx.) 20 g/kg 2% Extrato Etéreo (Mín.) 100 g/kg 10% Cálcio (Mín.) 15 g/kg 1,5% Cálcio (Máx.) 45 g/kg 4,5% Fósforo (Mín.) 15 g/kg 1,5% Mananoligossacarídeos (Mín.) 150 mg/kg Hexametáfosfato de sódio (Mín.) 300 mg/kg

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4º BIS	Data: 04/03/2022 11:30
Objeto: Aquisição Futura de Gêneros alimentícios (QR) e gás de cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "Carne Processada" - "Carne Processada" Prazo Validade: 36 MESES, Ingredientes: Carne Bovina/Suína/Ovina/Presunto/Miúdos Bovinos, , Tipo: Patê	SRP: SIM
CatMat: 299059 - "CARNE PROCESSADA", TIPO: PATÊ, INGREDIENTES: CARNE BOVINA/SUÍNA/OVINA/PRESUNTO/MIÚDOS BOVINOS,, PRAZO VALIDADE: 36 MESES	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160002
	Lote/Item: /212
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2022 17:35
	Homologação: 17/03/2022 13:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AC



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

116 / 204

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 10,15

* VENCEDOR *

Marca: GOMES DAS COSTA

Fabricante: GOMES DAS COSTA

Modelo: CARNE PROCESSADA, TIPO PATÊ, INGREDIENTES ATUM, PR

Descrição: CARNE PROCESSADA, TIPO PATÊ, INGREDIENTES ATUM, PRAZO DE VALIDADE 36 MESES.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e carvão vegetal, para atender as necessidades do serviço de aprovisionamento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: "carne processada" - "carne processada", tipo: patê, ingredientes: carne bovina,suína,ovina,presunto,miúdos bovinos,, prazo validade: 36 meses

CatMat: 299059 - "CARNE PROCESSADA", TIPO: PATÊ, INGREDIENTES: CARNE BOVINA/SUÍNA/OVINA/PRESUNTO/MIÚDOS BOVINOS,, PRAZO VALIDADE: 36 MESES

Data: 23/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 142021 / UASG: 160004

Lote/Item: /248

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2022 10:20

Homologação: 19/01/2022 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Lata 130,00 G

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.499.134/0001-10 R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA

R\$ 9,10

* VENCEDOR *

Marca: Coqueiro

Fabricante: Coqueiro

Modelo: LATA 130 G

Descrição: "carne processada", tipo: patê, ingredientes: carne bovina,suína,ovina,presunto,miúdos bovinos,, prazo validade: 36 meses

Item 56: CARNE BOVINA DE 2ª, (músculo, paleta, coxão duro, acém)

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Quilogramas

CARNE BOVINA DE 2ª, (músculo, paleta, coxão duro, acém)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL GETULIO VARGAS

Descrição: 2979 CARNE DE BOVINA SEGUNDA - CUBOS DE 150GR EM EMBALAGEM DE ATÉ 5 KG / CARNE DE BOVINA SEGUNDA - CUBOS DE 150GR EM EMBALAGEM DE ATÉ 5 KG RESFRIADO - 2979 CARNE DE BOVINA SEGUNDA - CUBOS DE 150GR EM EMBALAGEM DE ATÉ 5 KG / CARNE DE BOVINA SEGUNDA - CUBOS DE 150GR EM EMBALAGEM DE ATÉ 5 KG RESFRIADO

Data: 07/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre

SRP: NÃO

Identificação: 0013/2022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/03/2022 09:34

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.702.249/0001-20 * VENCEDOR *	CANARIN CARNES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: CANARIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANARIN Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 38,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	Data: 10/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E ITENS DE HIGIENE	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne Bovina de segunda, em pedaços - Carne Bovina de segunda, em pedaços	SRP: NÃO
	Identificação: 192022
	Lote/Item: 13/4991
	Ata: N/A
	Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: - Kg 1 Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.149.605/0001-74 * VENCEDOR *	ANTONIO DUTRA PEREIRA ROSA	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Carne Bovina de segunda, em pedaços		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 48,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS/BA	Data: 26/08/2021 14:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do ano letivo de 2021 para alunos das escolas públicas do Município Antas – Bahia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, MÚSCULO, DE SEGUNDA QUALIDADE, SEM OSSO. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com 01 kg., contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias e resoluções da ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 28174
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Kg
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.670.174/0001-46 * VENCEDOR *	SANTOS NASCIMENTO DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 48,00
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 32,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53

Quantidade	Descrição	Observação
6.400 Quilogramas	CARNE BOVINA , tipo costela magra	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandaí/RS, Uruguaiana/RS e Porto Alegre/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada	SRP: SIM
CatMat: 447412 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:785810
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.296
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.642.622/0001-84 * VENCEDOR *	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,70
Marca: BEEF CLUB Fabricante: FRIGORIFICO CONCEPCION Modelo: ALIMENTOS Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela JANELA, Estado De Conservação: RESFRAIDA , Apresentação: Cortada - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE A CORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandaí/RS, Uruguaiana/RS e Porto Alegre/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada	SRP: SIM
CatMat: 447412 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:785810
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.184
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.642.622/0001-84 * VENCEDOR *	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,70
Marca: BEEF CLUB Fabricante: FRIGORIFICO CONCEPCION Modelo: ALIMENTOS Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela JANELA, Estado De Conservação: RESFRAIDA , Apresentação: Cortada - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE A CORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 34,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Costela, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada,

CatMat: 447412 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 22/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160106

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.121.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 34,54
Marca: Frigorífico Real Fabricante: Frigorífico Real Modelo: Frigorífico Real Descrição: Costela bovina, congelada, com osso, inteira, acondicionada em embalagem, com a capa da fraldinha.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de gênero alimentício, carne bovina.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447412 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 32/2022 / UASG: 160091

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.225.689/0001-31 * VENCEDOR *	ANA CARLA PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 32,50
Marca: carne Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 34,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, material de embalagem, preparo e gás liquefeito de petróleo (GLP), visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção, destacamento da Obra de Ferrovia de Integração Oeste/Leste (FIOL) e o PROFESP.

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160027

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma



Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela ,
Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Apresentação: Cortada Em Cubos

UF: BA

CatMat: 448300 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COSTELA,
APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO:SEM OSSO, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.670.152/0001-67 * VENCEDOR *	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 34,22
Marca: JBS Fabricante: JBS S.A Modelo: NENHUM Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIOS DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A).		

Item 58: Cebola branca

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Quilogramas	cebola branca acondicionada em saco plástico, deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas

Data: 18/08/2022 14:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Dona Cândida de Freitas na Alimentação Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928756

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 17:07

Homologação: 18/08/2022 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 5,33
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola: de 1ª qualidade, cabeça graúda. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. O produto deve ser entregue em embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA

Data: 18/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928887

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 14:47

Homologação: 19/08/2022 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 6,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA

Data: 18/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para os alunos do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva da cidade de Muricilândia - Tocantins..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929133

Lote/Item: /10

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,27
Marca: ARGENTINA Fabricante: GAUCHO VERDURAS Modelo: GAUCHO VERDURAS Descrição: Cebola pera graúda, extra, categoria 1. Características gerais: serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Livres de enfermidades e de maior parte de terra aderente à casca. Isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Acondicionados		

Item 59: Cenoura escovada

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca a brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Data: 18/08/2022 08:00



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar.
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928931
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 14:47
Homologação: 18/08/2022 15:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 360
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.325.347/0001-23 * VENCEDOR *	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 7,55
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CENOURA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar do 2º Semestre Letivo de 2022 dos alunos da Escola Estadual Beira Rio..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 17/08/2022 11:50
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929229
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/08/2022 15:28
Homologação: 17/08/2022 15:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Grama
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,19
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Cenoura,

Data: 16/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928783
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,49
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Tipo: Cenoura.		

Item 60: Cheiro verde

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Maços	Cheiro verde	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 05/08/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (legumes, frutas, verduras, carnes, frios e outros), não perecíveis (arroz, feijão, macarrão, farinha de trigo, achocolatado em pó, leite em pó desnatado, óleo, sal refinado, polvilho e outros), materiais descartáveis (marmiteix de alumínio) e não descartáveis (pano de prato)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prestação de Serviços de Cozinheiro - CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE - folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço aproximadamente 100g (sem raízes).	SRP: SIM
CatSer: 19399 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COZINHEIRO	Identificação: NºPregão:1192022 / UASG:980005
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 942
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 3,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE - folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço aproximadamente 100g (sem raízes).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 04/04/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para suprir as necessidades das unidades escolares municipais da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço aproximadamente 100g (sem raízes).	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: NºPregão:492022 / UASG:980005
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2022 13:36
	Homologação: 14/04/2022 12:03



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18.855
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 3,39
Marca: REGIAO Fabricante: REGIAO Modelo: REGIAO Descrição: CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço aproximadamente 100g (sem raízes).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Chamada pública n001/2022, para aquisição de alimentos de agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TEMPERO - CHEIRO VERDE - DE 1QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR VERDE-ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	SRP: NÃO
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 788820
	Lote/Item: 31/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.259
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.131.176/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 3,15
Marca: N/D Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHEIRO VERDE - DE 1QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR VERDE-ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.		

Item 61: Coentro

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Maços	Coentro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 16/08/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Regional do Alto Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha	SRP: SIM
CatMat: 479694 - CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA	Identificação: NºPregão:3032022 / UASG:927996
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.584

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.233.965/0001-37 FRIGORIFICO NELORE EIRELI R\$ 2,14
* VENCEDOR *

Marca: N NATURA

Fabricante: N NATURA

Modelo: NACIONAL

Descrição: 200022744 - COENTRO FRESCO; DO TIPO COMUM; DE OTIMA QUALIDADE; ACONDICIONADOS EM MAÇOS; PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G RAMAS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 12/08/2022 10:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência;

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Tipo: Coentro, Apresentação: Folha,

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:982841

Lote/Item: /81

CatMat: 479694 - CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.900

Unidade: Molho

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.852.451/0001-40 L & R FERREIRA LTDA R\$ 2,65
* VENCEDOR *

Marca: IN-NATURA

Fabricante: IN-NATURA

Modelo: IN-NATURA

Descrição: Coentro - Em maço, apresentando bom grau de maturação e evolução. Aroma e cor inerentes ao vegetal. Deve atender a legislação de alimentos

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 25/07/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria de assistência social do município de Governador Mangabeira..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:983531

Lote/Item: 4/33

CatMat: 463876 - CONDIMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 14:17

Homologação: 27/07/2022 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Molho

UF: BA



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSBg%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSBg%252brg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.080.238/0001-13 COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,00

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: Natural
Descrição: Condimento tipo: coentro apresentação: natural. Natural

Item 62: Couve Fresca

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Maços	Couve Fresca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS Data: 16/08/2022 16:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI GRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Couve-Flor, Apresentação: Orgânica, Identificação: N°Pregão:600122022 / UASG:927368
CatMat: 463846 - VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/08/2022 08:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Quilograma
UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.579.832/0001-68 ROBENILSON FIRMINO DA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 4,75

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: REPOLHO VERDE in natura, cabeças arredondadas, fechadas, de boa qualidade, sem fermentos, firmes, sem lesões por praga ou fermentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em kg.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS Data: 16/08/2022 08:40
Objeto: Aquisição de gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Couve-Flor, Apresentação: Orgânica, Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:987791
CatMat: 463846 - VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.517.560/0001-06 OSMAIR RODRIGUES

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: CEASA

Fabricante: PRODUTOR RURAL

Modelo: COUVE FLOR

Descrição: COUVE FLOR, tipo graúda, in natura, de 1º qualidade, bem formadas, livre de danos mecânicos, com peso unitário de 2kg.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 16/08/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios, laticínios e hortifrutigranjeiros), necessários para atendimento das unidades operacionais da SEMAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Couve-Flor

Identificação: NºPregão:1462022 / UASG:987885

Lote/Item: 1/25

CatMat: 463831 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.736.378/0001-58 TAITI COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA

R\$ 5,43

Marca: não aplicável

Fabricante: não aplicável

Modelo: in natura

Descrição: COUVE-FLÔR, tamanho médio, de primeira qualidade, sem rama e sem talo, cor creme, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queima das do sol, podridão, lesão, manchas ou imaturas), bem definidas, sãs, inteiras, limpas e livres de umidade externa excessiva.

Item 63: Laranja

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	fresca; de primeira; livre de residuos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 17/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160161

Lote/Item: 1/20

Objeto: Contratação de serviço de Atividade de Apoio, através de Cessão de Uso, a título oneroso, de área de bem imóvel sob Jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 17,48 m² (dezesete vírgula quarenta e oito metros quadrados) situada nas dependências da área de lazer de subtenentes e sargentos (SUBSAR), sob jurisdição do 2º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste i.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Refrigerante de laranja. Descrição detalhada: refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja, 1ª qualidade, padrão superior ou similar às marcas "Fanta e Sukita".
Garrafa 2 L

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.703.187/0001-30 SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254 R\$ 5,29
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Refrigerante de laranja Descrição detalhada: refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja, 1ª qualidade, padrão superior ou similar as marcas: "Fanta e Sukita"

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de serviço de Atividade de Apoio, através de Cessão de Uso, a título oneroso, de área de bem imóvel sob Jurisdição do Exército Brasileiro, para instalação e funcionamento de uma CANTINA de área de 17,48 m² (dezessete vírgula quarenta e oito metros quadrados) situada nas dependências da área de lazer de subtenentes e sargentos (SUBSAR), sob jurisdição do 2º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste i.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Suco de laranja. Descrição detalhada: suco de laranja natural, 100% suco. Embalagem 300ml

Data: 17/08/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160161
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/08/2022 15:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.703.187/0001-30 SAMUEL FELIPE DA SILVA CORDEIRO 03521542254 R\$ 5,75
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Suco de laranja Descrição detalhada: suco apresentação líquido, sabor laranja, tipo natural, características adicionais, sem corante e acidulante, ser vido em copo descartável.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de materiais para artesanato e brinquedos pedagógicos para utilização nas oficinas terapêuticas realizadas pelo CAPS AD..
Descrição: Marcador hidrográfico - Marcador Hidrográfico Material: Plástico , Comprimento: 100 MM, Cor: Laranja , Diâmetro Corpo: 19 MM, Material Ponta: Náilon , Espessura Traço: 5 M
CatMat: 428525 - MARCADOR HIDROGRÁFICO

Data: 17/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1272022 / UASG:987565
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 5,14
* VENCEDOR *



Marca: MASTERPRINT
 Fabricante: MASTERPRINT
 Modelo: MASTERPRINT
 Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR LARANJA, MATERIAL PONTA NÁILON, COMPRIMENTO 100 MM, DIÂMETRO CORPO 19 M M, ESPESSURA TRAÇO 5 MM

Item 64: Leite longa vida integral, 01 litro

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Litros	Leite longa vida integral, 01 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 14/07/2022 10:00
Objeto: Aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE LONGA VIDA	SRP: SIM
CatMat: 446005 - LEITE FLUIDO	Identificação: N°Pregão:50012022 / UASG:771300
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/08/2022 10:36
	Homologação: 01/08/2022 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: CAIXA 1,00 L
	UF: RJ

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,43
 * VENCEDOR *

Marca: QUATA
 Fabricante: QUATA
 Modelo: CARACTERISTICO
 Descrição: 137 Leite longa vida tetra Pak 1L Elegê, Parmalat Ou Marca Superior LI 600 R\$ 7,78 4.668,00 MARCA QUATA FABRICANTE QUATA SIF O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 05/07/2022 10:00
Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros alimenti'cios (Latic'nios).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:50082022 / UASG:771300
	Lote/Item: /1



CatMat: 445996 - LEITE FLUIDO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 15:03

Homologação: 09/08/2022 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 311.805

Unidade: CAIXA 1,00 L

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.211.999/0001-92 VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 6,95
* VENCEDOR *

Marca: PORTO ALEGRE/GLÓRIA/

Fabricante: NOVA MIX INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA/

Modelo: Longa Vida

Descrição: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 06 (seis) meses. Marca: QUATÁ/ PORTO ALEGRE/GLÓRIA/ELEGÊ. Fabricante: NOVA MIX INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA//LATICÍNIOS PORTO ALEGRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA/LACTALIS DO BRASIL-COM., IMP. E EXP. DE LATICÍNIOS LTDA. Modelo: INTEGRAL.S.I.F: 452/3509/417/242

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 05/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..

SRP: NÃO

Descrição: Amêndoa - LEITE DE VACA, UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pack, não amassada, contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 4 meses, a contar da data de entrega. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Data de fabricação: máximo 30 dias.OBS: UNIDADE MEDIDA EM LITROS.

Identificação: NºPregão:2312021 /
UASG:452286

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2022 10:40

Homologação: 10/03/2022 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.501

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 5,82
* VENCEDOR *

Marca: Italcac

Fabricante: Italcac

Modelo: LEITE DE VACA, UHT integral longa vida. Embalagem

Descrição: LEITE DE VACA, UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pack, não amassada, contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 4 meses, a contar da data de entrega. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Data de fabricação: máximo 30 dias.

Item 65: Limão taiti

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade

Descrição

Observação

1.600 Quilogramas

Limão taiti

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO	Data: 16/08/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos regularmente matriculados na Escola Estadual Morro do Mato – 2º Semestre de 2022 - PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928729
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 17:30
	Homologação: 16/08/2022 17:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.514.164/0001-89 * VENCEDOR *	L M RODRIGUES MARTINS	R\$ 5,50
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: LIMA0 – TAHITI: DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESIDUOS E DE SUJIVIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMNHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	Data: 15/08/2022 08:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926871
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,60
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: Quilograma Descrição: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR COMUNITARIA DO CENTRO DE ENSINO MEDIO FILOMENA MOREIRA DE PAULA	Data: 12/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a Alimentação Escolar do CEM Dona Filomena Moreira de Paula, Miracema do Tocantins..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929208
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 15:49



Homologação: 12/08/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,15
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: LIMAO		

Item 66: Linguiça calabresa

Preço Estimado: R\$ 23,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,26

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Linguiça calabresa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios, laticínios e hortifrutigranjeiros), necessários para atendimento das unidades operacionais da SEMAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447702 - EMBUTIDO	Identificação: NºPregão:1462022 / UASG:987885
	Lote/Item: 2/78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.785.999/0001-39 * VENCEDOR *	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,60
Marca: STAPAZZOLI Fabricante: STAPAZZOLI Modelo: RESFRIADA Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA – de primeira qualidade, resfriada, sem ossos, limpa, pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto , que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Sa úde, embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 30 dias.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, embalagens e produtos diversos, para utilização em atividades coordenadas pela Secretaria de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:922022 / UASG:985531
	Lote/Item: 15/82



Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo
Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)
CatMat: 447702 - EMBUTIDO

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2022 14:24
Homologação: 16/08/2022 14:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.108.033/0001-92 * VENCEDOR *	COMERCIAL ACTUS EIRELI	R\$ 25,67
Marca: IMPERATRIZ Fabricante: IMPERATRIZ GRILL Modelo: IMPERATRIZ Descrição: Embutido Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 11/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros frigorificados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandaí/RS, Uruguaiana/RS e Porto Alegre/RS.	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:785810 Lote/Item: /144 Ata: Link Ata
Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.800 Unidade: Quilograma UF: RS
CatMat: 447702 - EMBUTIDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.548.107/0001-44 * VENCEDOR *	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,50
Marca: CARRER Fabricante: CARRER ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Linguiça, tipo calabresa, defumada, reta, mista, com registro em órgão competente. AMPLA PARTICIPAÇÃO. SIF 2439		

Item 67: Linguiça toscana

Preço Estimado: R\$ 19,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Quantidade	Descrição	Observação
8.750 Quilogramas	Linguiça toscana	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios, laticínios e hortifrutigranjeiros), necessários para atendimento das unidades operacionais da SEMAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça Toscana , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:1462022 / UASG:987885 Lote/Item: 2/79



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.785.999/0001-39 * VENCEDOR *	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,50
------------------------------------	---------------------	-----------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: RESFRIADA

Descrição: LINGÜIÇA SUINA TIPO TOSCANA – Preparada com ingredientes especialmente selecionadas, através de carne suína, condimentos e temperos naturais. Não deve conter glúten em sua formulação. O produto deve ser de 1ª qualidade ou superior, com aspecto normal, firme, não pegajosa e não rançoso, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, resfriada, acondicionada em pacotes de polietileno com 01 (um) kg, pesando aproximadamente 70 a 80 gramas a unidade. Validade mínima de 15 dias a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (normas técnicas especiais) nta – 02 – 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e (ministério da agricultura) m.a. 22444/97; constando obrigatoriamente registro no sif ou sisp, acompanhado de laudo de laboratório credenciado, do lote a ser entregue. Rótulo contendo data de fabricação, validade e peso.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL**Data:** 11/08/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que serão utilizados para alimentação das equipes que prestam serviços no interior do município em atendimento a programas como Saneamento Rural, Porteira para Dentro, Patrulha Mecanizada Agrícola, bem como equipes que realizam adequação e manutenção de estradas rurais vicinais e construção de pontes e bueiros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1462022 / UASG:987493**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Embutido - Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa,

Adjudicação: 18/08/2022 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447705 - EMBUTIDO**Quantidade:** 350**Unidade:** Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,80
------------------------------------	---	-----------

Marca: F. FERRARI

Fabricante: F. FERRARI

Modelo: F. FERRARI

Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Formação de Professores

Data: 09/08/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguiça Toscana, Tamanho: Grossa

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:158197**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 447705 - EMBUTIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300**Unidade:** Quilograma

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.803.245/0001-04 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO SAO FRANCISCO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Avivar Fabricante: Avivar Alimentos S/A SIF: 960 Modelo: Embalagem contendo 1Kg Descrição: Linguiça, tipo toscana.		

Item 68: Maça nacional

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Maça nacional	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 12/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010 Lote/Item: /110 Ata: Link Ata
Descrição: Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades	Adjudicação: 20/07/2022 16:12 Homologação: 25/07/2022 10:41 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 258252 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	Quantidade: 50 Unidade: Quilograma UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 9,30
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: QUILO Descrição: Fruta, tipo: maçã nacional, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Data: 26/05/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I..	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:989311 Lote/Item: /96 Ata: Link Ata
Descrição: Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Royal Gala , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades	Adjudicação: 07/06/2022 18:29 Homologação: 30/06/2022 10:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 258254 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:ROYAL GALA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

Quantidade: 1.489
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 8,76
Marca: innatura Fabricante: innatura Modelo: innatura Descrição: 25902 - MAÇÃ NACIONAL, tamanho regular, sem estragos, de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De 1ª qualidade.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO	Data: 06/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	SRP: NÃO
CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 150 UNIDADES	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928835
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2022 12:20
	Homologação: 06/04/2022 12:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 498
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,49
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Maçã vermelha: Frutos de tamanho médio, sem ferimentos, firmes e com brilho.		

Item 69: Macaxeira escovada

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Macaxeira escovada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 20/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender às demandas da SUBSEC, A-0 DE SUBSISTÊNCIA (SSUB) DA BASE AEREA DE RECIFE (BARF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume processado - LEGUME PROCESSADO, TIPO: MANDIOCA (MACAXEIRA), PREPARO: IN NATURA, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, AVALIADO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:120632
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/06/2022 14:08
	Homologação: 13/06/2022 10:05



CatMat: 466600 - LEGUME PROCESSADO, TIPO:MANDIOCA, PREPARO:IN NATURA, APRESENTAÇÃO:CONGELADO, À VÁCUO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.146.659/0001-35 F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS R\$ 4,29
* VENCEDOR *

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: kg

Descrição: Legume processado, tipo: MANDIOCA (MACA- XEIRA), preparo: in natura, apresentação: congelado, à vácuo. Nos valores propostos estarão incluso s todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornec imento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (Cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe e etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO. Por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:802021 / UASG:450522

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Planta in - natura - Macaxeira de primeira qualidade. [KG]

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA, PLANTA IN - NATURA

Quantidade: 2.384

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,30
* VENCEDOR *

Marca: MONTES CLAROS

Fabricante: MONTES CLAROS

Modelo: MACAXEIRA

Descrição: Macaxeira de primeira qualidade. [KG]

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Generos alimenticios.

SRP: NÃO

Descrição: CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS - MACAXEIRA IN NATURA.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2021 / UASG: 160005

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: AM



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

10.923.742/0001-42 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJEIROS DO ALTO CRATO	R\$ 5,12
Marca: ASSOCIACAO DE PRODUT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MACAXEIRA IN NATURA.		

Item 70: Mamão tipo formosa

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Mamão tipo formosa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA	Data: 18/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928887
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 14:47
	Homologação: 19/08/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 88
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 5,93
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 16/08/2022 08:40
Objeto: Aquisição de gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica,	SRP: SIM
CatMat: 467418 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:987791
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.883.505/0001-06 M. E. GRAEBIN
* VENCEDOR *

R\$ 5,82

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: Conforme Termo de Referência

Descrição: "MAMÃO TIPO FORMOSA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidos, b em formados e em perfeitas condições de conservação e maturação."

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:450573

Lote/Item: 6/107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 415

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.619.703/0001-07 BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,78

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: FRUTA

Descrição: Mamão Formosa: classificação B: com peso unitário variando de 0,75 a 1,35 Kg; com coloração da casca amarelo-alaranjada e da polpa, alaranjada ; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, fermento, imaturo ou com defeito de polpa ; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Item 71: Manteiga de leite pote 500 gr

Preço Estimado: R\$ 19,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,46

Quantidade

Descrição

Observação

624 Unidades

Manteiga de leite pote 500 gr

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Data: 09/06/2022 09:30

Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios perecíveis consistentes em produtos de panificação, massas alimentícias, frios, embutidos, laticínios (lácteos) e refrigerantes visando atender as demandas de eventos realizados pelo departamento com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Patrimônio Histórico e Cultural com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42875

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Descrição: 12-MANTEIGA Manteiga extra de primeira qualidade - 12-MANTEIGA
Manteiga extra de primeira qualidade, com sal, tendo por ingredientes bsicos
creme de leite pasteurizado e cloreto de sdio, contendo glten, sem gorduras
trans, isenta de gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes
artificiais,apresentao resfriada, peso liquido mdio de 500 gramas, acondicionada
em embalagem primria plstica de polipropileno em formato de pote, lacrada,
contendo lote, data de validade e informaes nutricionais, rotulado conforme
legislao vigente

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.830.893/0001-72 COMERCIAL FORTE LTDA R\$ 19,95
* VENCEDOR *
Marca: d nata 500g
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: und
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 20,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 30/05/2022 09:30

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DO TIPO GÊNERO ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUJUBIM PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42427

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: MANTEIGA COM SAL OBTIDA PELA PASTEURIZAÇÃO DO LEITE EMBALADA EM POTES PLASTICOS RESISTENTES CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - MANTEIGA COM SAL OBTIDA PELA PASTEURIZAÇÃO DO LEITE EMBALADA EM POTES PLASTICOS RESISTENTES CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 10

Unidade: LATA

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.481.547/0001-03 L S DE BRITO LTDA R\$ 20,02
* VENCEDOR *
Marca: ITALAC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ITALAC
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 18,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Data: 02/07/2021 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPRAR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE NO ANO DE 2021, PARA COMPOR KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ENQUANTO PERDURAR O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS E PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM POSSÍVEL RETORNO DAS AULAS, EM CONFORMIDADE COM EDITAL PRÓPRIO E SEUS ANEXOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24893

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 430

Unidade: UN

UF: MG



Descrição: MANTEIGA DE LEITE 500GR ISENTA DE RANÇO E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA - MANTEIGA DE LEITE 500GR ISENTA DE RANÇO E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. POTE DE 500 GRAMAS. MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL; COMPOSTO DE CREME DE LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL) E FERMENTO LÁCTEO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 500G, ATÓXICA E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.151.092/0001-76 * VENCEDOR *	IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA	R\$ 18,40
Marca: RÁDIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RÁDIO Descrição: Descrição não informada		

Item 72: Maracujá in natura

Preço Estimado: R\$ 12,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Maracujá in natura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 13,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 28/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120636 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/04/2022 14:17 Homologação: 12/04/2022 11:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.700 Unidade: Quilograma 0,00 UF: MG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutí e condimentos).	
Descrição: Fruta - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJA' AZEDO,FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTASNA~O PODERA~O APRESENTAR MANCHAS OUDEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERA' ESTARINTACTA E UNIFORME. DEVERA~O APRESENTARGRAU DE MATURAC,A~O TAL QUE PERMITASUPORTAR A MANIPULAC,A~O, O TRANSPORTE, SEMDEFEITOS SE'RIOS E A CONSERVAC,A~O EMCONDIC,O~ES ADEQUADAS PARA O CONSUMOIMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR EFORMAC,A~O UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDA E MADURA. DEVERA~O ESTARACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRO'PRIAPARA O PRODUTO.	
CatMat: 464415 - FRUTA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.871.268/0001-27 * VENCEDOR *	RR LEGUMES LTDA	R\$ 13,23
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: Fruta in natura, tipo maracujá azedo, fresca, de primeira qualidade. As frutas não poderão apresentar manchas ou defeitos na casca, a polpa deverá estar intacta e uniforme. Deverão apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte, sem defeitos sérios e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. Deverão estar acondicionadas em embalagem própria para o produto.		



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 05/08/2021 09:40
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Senai/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Planta in - natura - MARACUJÁ IN NATURA EMBALAGEM COM 1KG	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:925170
CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA, PLANTA IN - NATURA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2021 15:50
	Homologação: 31/08/2021 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 106
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 13,30
Marca: ceasa		
Fabricante: ceasa		
Modelo: ceasa		
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA EMBALAGEM COM 1KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,77

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT	Data: 02/05/2022 08:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTACAO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MARACUJA DE PRIMEIRA IN NATURA - MARACUJA DE PRIMEIRA IN NATURA	Identificação: 352022
	Lote/Item: 5/18
	Ata: N/A
	Adjudicação: 02/05/2022 08:00
	Fonte: portal.prefnovamonteverde-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 500
	Unidade: KILO
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.568.863/0001-09 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES TRABALHADORAS RURAIS E ARTE	R\$ 10,77
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 73: Melancia

Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Melancia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutí e temperos para o setor de subsistência da BANT - PAG 67222.000345/2022-43.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - FRUTA "IN NATURA", TIPO MELANCIA, ESPÉCIE PAULISTA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	SRP: SIM
CatMat: 464418 - FRUTA	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:120631
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 20:29
	Homologação: 23/05/2022 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17.447
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.904.514/0001-01 * VENCEDOR *	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 1,22
Marca: NACIONAL		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: CONF EDITAL		
Descrição: FRUTA "IN NATURA", TIPO MELANCIA, ESPÉCIE PAULISTA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	Data: 01/09/2020 09:30
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	SRP: SIM
CatMat: 258268 - FRUTA IN NATURA , TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:744021
	Lote/Item: /168
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 13:58
	Homologação: 19/11/2020 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.906.377/0001-65 * VENCEDOR *	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 1,54



Marca: IN NATURA

Fabricante: PRODUTOR RURAL

Modelo: PRODUTO IN NATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	Data: 01/09/2020 09:30
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	SRP: SIM
CatMat: 258268 - FRUTA IN NATURA , TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:744021
	Lote/Item: /167
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 13:58
	Homologação: 08/12/2020 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.400
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA R\$ 1,64
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEASA

Modelo: IN NATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)..MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro LOCAL DE ENTREGA: Local de Entrega: ÓRGÃO GERENCIADOR: Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha - ENDEREÇO: Ilha das Cobras, s/nº - Edifício 26A, Centro - Rio de Janeiro - RJ CEP 20.180-001 - CONTATO: Primeiro-Tenente(AA) Leonar do Tel.: (021) 2178-6740 / 6733. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 15 (dias), do prazo total recomendado pelo fabricante e não poderá ser inferior a 90% de sua vida útil a vencer, devendo constar na embalagem a indicação do prazo de validade. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos perecíveis que não apresentarem condições satisfatórias, não serão aceitos, devendo ser trocados imediatamente; no caso de falta de produtos, estas deverão ser repostas no máximo de 24 horas; Os gêneros poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias, a contar da notificação da CONTRATADA, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os produtos serão conferidos e pesados no local de recebimento, sendo que os que não atenderem às especificações e critérios técnicos serão devolvidos com ônus para o fornecedor. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2020 - CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional



Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	Melão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Planta in - natura - Melão do tipo amarelo, frescos e são, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilhante, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentos de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:987995
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/09/2021 08:50
	Homologação: 03/09/2021 08:57
CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA, PLANTA IN - NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.552.251/0001-44 * VENCEDOR *	ANA M.G.DALL AGNOL LTDA.	R\$ 2,84
Marca: PRODUTOR RURAL		
Fabricante: PRODUTOR RURAL		
Modelo: RURAL		
Descrição: Melão do tipo amarelo, frescos e são, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilhante, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isentos de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. Reposição do produto: no caso de partes estragadas, produto murcho e/ou danificado. KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta desidratada - Melão in natura.Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: 1ª qualidade , redondo, casca lisa, graúdo, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento.	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988183
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA, FRUTA DESIDRATADA	Quantidade: 914
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.199.056/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 2,55
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Melão in natura. Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil. Características: 1ª qualidade , redondo, casca lisa, graúdo, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento.		



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 12/11/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FRUTA SECA - Melão: de primeira, in natura, bem formado, limpo, com coloração própria, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Integro, sem manchas e cor uniforme, com etiqueta e peso.	Identificação: NºPregão:902020 / UASG:454524
CatMat: 10731 - FRUTA SECA, FRUTA SECA	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2020 14:13
	Homologação: 10/12/2020 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Pacote
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.411.938/0001-62 * VENCEDOR *	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,89
Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo: KG Descrição: Melão: de primeira, in natura, bem formado, limpo, com coloração própria, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Integro, sem manchas e cor uniforme, com etiqueta e peso.		

Item 75: Óleo de soja , 900ml

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
76.250 Unidades	Óleo de soja , 900ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data: 01/08/2022 09:00
Objeto: Registrar preço para aquisição de alimentos para serviço municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Análise - alimento / insumo - ÓLEO DE SOJA. ORIGINÁRIO DE SOJA, REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 900 ML.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:927971
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 10,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COAMO - ÓLEO DE SOJA. ORIGINÁRIO DE SOJA, REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO DE ÓLEO CLARO, S EM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 900 ML.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 10/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das Unidades Vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO, conforme condições e quantidades descritas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Óleo de soja vegetal – tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:3002022 / UASG:925373
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 12:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.253.620/0001-00 * VENCEDOR *	EXITTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,33
Marca: SOYA Fabricante: BUNGE Modelo: 01/2022 Descrição: Óleo de soja vegetal – tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos em embalagem plástica de 900 ML.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	Data: 25/05/2022 15:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - ÓLEO ÓLEO, Apresentação: óleo de soja, Unidade de Fornecimento: frasco plástico com 900 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	SRP: SIM
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2022 17:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.155
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 10,65
Marca: Soya Fabricante: Soya Modelo: ÓLEO ÓLEO, Apresentação: óleo de soja, Unidade de Fornecimento: frasco plástico com 900 ml, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.		



Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Dúzias	Ovos de galinha	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALEGRIA	Data: 10/08/2022 08:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL, ATENDENDO EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA), ENSINO FUNDAMENTAL E FILANTROPIA (EDUCAÇÃO ESPECIAL), PARA OS MESES DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2022, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA –RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
	SRP: NÃO
Descrição: OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, 40 A 50 G A UNIDADE, CASCA LISA, DEVERÃO ESTAR LIMPOS, FRESCOS, NÃO LAVADOS, E NÃO TRINCADOS NEM PODRES. ACONDICIONADO EM DÚZIA EM EMBALAGEM/BANDEJAS APROPRIADA PARA OVOS. APRESENTANDO LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. NÃO PODERÁ TER ASPECTO OU CHEIRO ESTRANHO. EMBALADO NAS BANDEJAS, SEPARADO E IDENTIFICADO POR ESCOLA, AS BANDEJAS DE OVOS DEVERÃO ESTAR EM EMBALAGENS SECUNDÁRIAS (PODENDO SER CAIXAS DE PAPELÃO LIMPAS E PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS) NESTAS CAIXAS NÃO PODEM TER SIDO ARMAZENADO PRODUTOS QUÍMICOS E/OU TÓXICOS. PODENDO SER TAMBÉM CAIXAS PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI RETORNÁVEIS. AS CAIXAS DEVEM SER SEPARADAS POR ESCOLAS, OU SEJA, CADA ESCOLA RECEBERÁ SUA CAIXA COM AS BANDEJAS DE OVOS, CONFORME CRONOGRAMA, NÃO PODERÁ TODA ENTREGA SEMANAL ESTAR EM UMA ÚNICA CAIXA, POIS COM A QUANTIDADE OS OVOS QUE ESTÃO EMBAIXO ESTRAGAM CAUSANDO DANOS AO PRODUTO, QUE NÃO SERÃO RECEBIDOS.	Identificação: 0012/2022
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/08/2022 10:29
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 208
	Unidade: DUZIA
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.922.204/0001-78

MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA

R\$ 8,50

* VENCEDOR *

Marca: COLONIAIS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ovos brancos de galinha. duzia - Ovos brancos de galinha. duzia, com data de embalagem e prazo de validade, sem rachaduras e/ou quebras.	SRP: NÃO
	Identificação: 38271
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 288
	Unidade: DUZIA
	UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.809.586/0001-81

YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI

R\$ 9,31

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KERO OVOS
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: DZ
 Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS	Data: 02/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios para atender necessitado pelo benefício eventual em favor de Antonio Bez, conforme Lei Municipal nº2025/2019.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Ovos de galinha: tipo vermelho (aproximadamente 50g cada), em embalagem de papel, contendo uma dúzi - Ovos de galinha: tipo vermelho (aproximadamente 50g cada), em embalagem de papel, contendo uma dúzi	SRP: NÃO
	Identificação: 4442022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.fagundesvarela.rs.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Dz
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

89.791.669/0001-52 SUPERMERCADO DE CARLI LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 9,98

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Item 77: Pepino

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Pepino	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 16/08/2022 08:40
Objeto: Aquisição de gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Tipo: Pepino, Apresentação: Orgânico, CatMat: 463810 - LEGUME IN NATURA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1172022 / UASG:987791
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Quilograma
	UF: PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.517.560/0001-06 OSMAIR RODRIGUES R\$ 3,50
* VENCEDOR *
Marca: CEASA
Fabricante: PRODUTOR RURAL
Modelo: PEPINO
Descrição: PEPINO, verde-escuro, liso, tamanho médio e coloração uniforme, com polpa intacta, sem defeitos graves, categoria extra.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis Modalidade: Pregão Eletrônico
(carnes, frios, laticínios e hortifrutigranjeiros), necessários para atendimento das SRP: SIM
unidades operacionais da SEMAS..
Identificação: NºPregão:1462022 / UASG:987885
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino Caipira Lote/Item: 1/46
CatMat: 463800 - LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO CAIPIRA Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/08/2022 16:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.736.378/0001-58 TAITI COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA R\$ 3,75
Marca: não aplicável
Fabricante: não aplicável
Modelo: in natura
Descrição: PEPINO SALADA, de primeira qualidade, tipo japonês, tamanho médio, compacto e firme, isento de enfermidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA Data: 12/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pepino , Apresentação: Orgânico Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928949
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/08/2022 11:17
Homologação: 12/08/2022 11:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 49
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.920.999/0001-00 PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI R\$ 3,57
* VENCEDOR *
Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: IN NATURA
Descrição: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNP



Item 78: Pimentão verde

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Pimentão verde	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO

Data: 17/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para os alunos matriculados na escolar Darcy Ribeiro de pugmil pelo programa PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:929127

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.026.418/0001-94 * VENCEDOR *	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 8,95
Marca: PIMENTÃO Fabricante: PIMENTÃO Modelo: PIMENTÃO Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 16/08/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios, laticínios e hortifrutigranjeiros), necessários para atendimento das unidades operacionais da SEMAS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Identificação: N°Pregão:1462022 / UASG:987885

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.736.378/0001-58	TAITI COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 8,50
Marca: não aplicável Fabricante: não aplicável Modelo: in natura Descrição: PIMENTÃO VERDE, de primeira qualidade, tamanho médio, compacto e firme, isento de enfermidades, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSBg%2brg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSBg%252brg%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA FAMILIA AGRICOLA

Data: 12/08/2022 10:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Família Agrícola de Porto Nacional por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928897

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 09:54

Homologação: 16/08/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.912.834/0001-07 * VENCEDOR *	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 9,98
Marca: DAMASO Fabricante: DAMASO Modelo: pct/kg Descrição: pimentao verde		

Item 79: Presunto de Frango

Preço Estimado: R\$ 23,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,85

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Presunto de Frango	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 22/06/2022 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:987753

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 15:42

Homologação: 29/06/2022 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

Descrição: Carne Processada - Carne Processada Variedade: Peito , Tipo: Frango , Sabor: Recheado De Queijo E Presunto , Apresentação: Bife A Rolê , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 448384 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:PEITO, TIPO:FRANGO, SABOR:RECHEADO DE QUEIJO E PRESUNTO, APRESENTAÇÃO:BIFE A ROLÊ, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.751.650/0001-22	SUPERMERCADO JACKIW LTDA.	R\$ 21,22
Marca: LEVO Fabricante: LEVO Modelo: KG Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar	Data: 15/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado , Variedade: Steak , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Recheado De Queijo E Presunto	SRP: SIM
CatMat: 447752 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:STEAK, TIPO:FRANGO, SABOR:RECHEADO DE QUEIJO E PRESUNTO, TIPO PREPARAÇÃO:PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158301
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 24,89
* VENCEDOR *		
Marca: REZENDE		
Fabricante: REZENDE		
Modelo: KG		
Descrição: Carne processada, variedade: steak, tipo: frango, sabor: recheado de queijo e presunto, tipo preparação: pré-cozido, empanado, estado de conservação: congelado(a)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 04/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Carnes e Derivados, para atender as demandas da Seção de Subsistência do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo - CINDACTA II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado , Variedade: Steak , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Recheado De Queijo E Presunto	SRP: SIM
CatMat: 447752 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:STEAK, TIPO:FRANGO, SABOR:RECHEADO DE QUEIJO E PRESUNTO, TIPO PREPARAÇÃO:PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:120072
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 10:07
	Homologação: 25/05/2022 09:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 990
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,65
* VENCEDOR *		
Marca: PERDIGÃO		
Fabricante: PERDIGÃO		
Modelo: PERDIGÃO		
Descrição: Carne Processada Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado , Variedade: Steak , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Recheado De Queijo E Presunto		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 24,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 04/05/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Carnes e Derivados, para atender as demandas da Seção de Subsistência do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo - CINDACTA II..

Descrição: Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado , Variedade: Steak , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Recheado De Queijo E Presunto

CatMat: 447752 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:STEAK, TIPO:FRANGO, SABOR:RECHEADO DE QUEIJO E PRESUNTO, TIPO PREPARAÇÃO:PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:120072

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2022 09:19

Homologação: 25/05/2022 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.970

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,65
Marca: PERDIGÃO Fabricante: PERDIGÃO Modelo: PERDIGÃO Descrição: Carne Processada Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado , Variedade: Steak , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Recheado De Queijo E Presunto		

Item 80: Queijo Mussarela

Preço Estimado: R\$ 44,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	Queijo Mussarela	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 43,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado,

CatMat: 446636 - QUEIJO

Data: 19/08/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:456782

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 14:10

Homologação: 22/08/2022 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 43,95
Marca: PALATORI Fabricante: PALATORI Modelo: PALATORI Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 52,89



Órgão: Associação de Apoio á Escola Estadual Deputado Federal José Alves de Assis
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca

Data: 18/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928834
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/08/2022 17:40
Homologação: 19/08/2022 17:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 397
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.368.319/0001-75 * VENCEDOR *	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 52,89
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 34,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar.
Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

Data: 18/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928931
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 14:49
Homologação: 18/08/2022 15:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 34,98
Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo: KG Descrição: "QUEIJO, MINAS, FRESCAL A embalagem deve estar intacta, O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, sem presença de impurezas, odor desagradável, e não poderá estar quebrado."		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para os alunos matriculados na escolar Darcy Ribeiro de pugmil pelo programa PNAE.
Descrição: Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Emmenthal , Tipo: Maturado , Apresentação: Peça , Processamento: Pasteurizado

Data: 17/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:929127



Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/08/2022 09:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 48,00
Marca: FRESCAL Fabricante: FRESCAL Modelo: QUEIJO Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Emmenthal , Tipo: Maturado , Apresentação: Peça , Processamento: Pasteurizado		

Item 81: Queijo tipo Minas Curado

Preço Estimado: R\$ 42,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Queijo tipo Minas Curado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO **Data:** 17/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para os alunos matriculados na escolar Darcy Ribeiro de pugmil pelo programa PNAE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Emmenthal , Tipo: Maturado , Apresentação: Peça , Processamento: Pasteurizado **Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:929127
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/08/2022 09:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 48,00
Marca: FRESCAL Fabricante: FRESCAL Modelo: QUEIJO Descrição: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Emmenthal , Tipo: Maturado , Apresentação: Peça , Processamento: Pasteurizado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO **Data:** 12/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício (compra de alimentação escolar). **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Minas , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca **Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:929537



Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2022 11:22

Homologação: 15/08/2022 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 40,00
Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo: KG Descrição: QUEIJO MINAS FRESCAL, embalagem deve estar intacta, O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, sem presença de impurezas, odor desagradável, e não poderá estar quebrado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

Data: 11/08/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios frios e processados para atender a demanda da capital e região metropolitana através de ata de registro de preço para as unidades sesc (fortaleza, centro, riomar papicu e kennedy, escola educar sesc i e ii, sesc iparana, mesa brasil e novas unidades que irão inaugurar).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572022 / UASG:451023

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Minas , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

Adjudicação: 11/08/2022 14:40

Homologação: 11/08/2022 16:46

CatMat: 446660 - QUEIJO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.233.965/0001-37 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 40,00
Marca: QUATÁ Fabricante: QUATÁ Modelo: NACIONAL Descrição: Queijo minas frecal. Embalagem à vácuo com carimbo de inspeção do SIF ou SIE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: TIROLEZ, REGINA, FAZENDA DU FROTA, QUATÁ, POLENGHI, IGUAL OU SUPERIOR.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 42,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEM GTI DARCY MARINHO

Data: 11/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição DE Gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Queijo - Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Variedade: Minas, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça, Origem: De Vaca,

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:928928

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 13:32

Homologação: 11/08/2022 13:44



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 63
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.621.146/0001-76 * VENCEDOR *	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 42,95
Marca: LAC Fabricante: ARAGAO & ARAGAO Modelo: Quilograma Descrição: Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Variedade: Minas, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça, Origem: De Vaca,		

Item 82: Repolho Branco

Preço Estimado: R\$ 7,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	Repolho Branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	Data: 18/08/2022 14:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Dona Cândida de Freitas na Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura* - Verdura In Natura* Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Tipo: Repolho Verde , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928756
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 17:08
	Homologação: 18/08/2022 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 104
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.435.630/0001-39 * VENCEDOR *	MAURI ALVES BARROS EIRELI	R\$ 7,68
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: REPOLHO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	Data: 17/08/2022 11:50
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar do 2º Semestre Letivo de 2022 dos alunos da Escola Estadual Beira Rio..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929229
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata



Adjudicação: 17/08/2022 15:28
Homologação: 17/08/2022 15:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Grama
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,13
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Repolho branco, cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESCOLA ESTADUAL JOAO AIRES GABRIEL	Data: 17/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928581
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 15:50
	Homologação: 18/08/2022 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.008.120/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 6,43
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura Descrição: Repolho branco, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		

Item 83: Suco concentrado, garrafa 500 ml (sabores variados)

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Suco concentrado, garrafa 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 17/08/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1162022 / UASG:984673



Objeto: Requisição: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) Gêneros Alimentícios, para fornecimento parcelado, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)..

Descrição: Suco - Apresentação: Concentrado, Sabor: Cajú, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten,

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,19
* VENCEDOR *

Marca: NUTRI NECTAR

Fabricante: NUTRI NECTAR

Modelo: NUTRI NECTAR

Descrição: SUCO DE FRUTAS – CAIXA DE 1 LITRO Suco de fruta, tipo néctar, DEVENDO OS SABORES VARIAR ENTRE: MARACUJÁ, PÊSSEGO, UVA, MANGA, CAJU OU GOIABA. Produto deve estar em embalagem primária, original de fábrica, em caixa cartonada (tipo Tetra Pak), asséptica, hermeticamente fechada, resistente, limpa, não violada, impermeável, de material atóxico e não pode estar estufada ou furada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, quantidade do produto, data de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e/ou Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 5 (cinco) meses. Embalagem de 1 (um) litro

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 16/08/2022 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Regional do Alto Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten, Apresentação: Concentrado, Sabor: Cajú,

Identificação: NºPregão:3032022 / UASG:927996

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 486402 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.052

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

43.233.965/0001-37 FRIGORIFICO NELORE EIRELI R\$ 4,20
* VENCEDOR *

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: NACIONAL

Descrição: 200048856 - SUCO; DE FRUTA; INGREDIENTES BASICOS; AGUA; POLPA DE MARACUJA; CONSERVANTES; APRESENTACAO; LIQUIDO CONCENTRADO; FRASCO COM 500ML.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 16/08/2022 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Regional do Alto Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten, Apresentação: Concentrado, Sabor: Uva,

Identificação: NºPregão:3032022 / UASG:927996

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 486400 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:UVA, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 576



Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.233.965/0001-37 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 4,24
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: NACIONAL Descrição: 200048858 - SUCO; DE FRUTA; INGREDIENTES BASICOS; AGUA; POLPA DE UVA; CONSERVANTES; APRESENTACAO; LIQUIDO CONCENTRADO; FRASCO COM 500ML.		

Item 84: Tangerina

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	Tangerina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Deputado Federal José Alves de Assis	Data: 18/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928834
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2022 17:40
	Homologação: 19/08/2022 17:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,88
Marca: GAUCHO DAS VERDURAS Fabricante: GAUCHO DAS VERDURAS Modelo: KG Descrição: Tangerina pocan – Fruta in natura apresentação natural.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	Data: 16/08/2022 16:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI GRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica,	SRP: SIM
CatMat: 481037 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:600122022 / UASG:927368
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 08:31



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.579.832/0001-68 ROBENILSON FIRMINO DA SILVA R\$ 6,00
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: TANGERINA Produto de la qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de kg.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE RIBAMAR SILVA CASTRO

Data: 15/08/2022 08:30

Objeto: Compra de alimentos para o PNAE, programa de alimentação escolar, destinados aos alunos da Unidade Escolar em questão.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929513

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 14:16

Homologação: 19/08/2022 10:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.061.896/0001-75 M H S SANTIAGO LTDA R\$ 6,48
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Mexerica - fresca. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos. com grau de amadurecimento correto e de boa qualidade. Sem fermentos na casca.

Item 85: Tempero completo 300gr

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade

Descrição

Observação

126 Unidades

Tempero completo 300gr

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:785810



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: **Tempero** - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta,

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Lote/Item: /200

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.760

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,61
Marca: SALADAO Fabricante: SALADAO Modelo: 300G Descrição: TEMPERO, COMPLETO SEM PIMENTA, PRONTO, EM PASTA, 300GR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: **Tempero** - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:22

Homologação: 25/07/2022 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,78
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: Embalagem 300,00 G Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: **Tempero** - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:19

Homologação: 25/07/2022 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Quantidade: 160

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 3,78
Marca: SULPER Fabricante: SULPER Modelo: UNIDADE Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário		

Item 86: Tomate

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Tomate	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA	Data: 18/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928887
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 14:47
	Homologação: 19/08/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,65
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio á Escola Estadual Deputado Federal José Alves de Assis	Data: 18/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928834
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2022 17:40
	Homologação: 19/08/2022 17:48



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 54
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,78
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: KG Descrição: Tomate salada – legume in natura tomate salada.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar.
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Data: 18/08/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928931
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 14:49
Homologação: 18/08/2022 15:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 7,38
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: ALIMENTO Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada		

Item 87: Uva tipo rubi

Preço Estimado: R\$ 13,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Quantidade	Descrição	Observação
76 Quilogramas	Uva tipo rubi	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 12/08/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160100
Lote/Item: /126
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP, gêneros alimentícios e materiais correlatos de emprego em alimentação..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Rubi , Apresentação: Natural



Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,35
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: Fruta in natura, uva, espécie Rubi, sem semente. Previsão de entrega: semanal		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA	Data: 10/08/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM DECORRÊNCIA DE ÍTENS DO PREGÃO 003/2022, destinados aos Alunos e Funcionários da EFA - Escola Família Agrícola Zé de Deus de Colinas do Tocantins, para o segundo semestre exercício de 2022, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta - Tipo: Uva Rubi, Apresentação: Natural,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928960
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 11:38
	Homologação: 15/08/2022 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.640.473/0001-03 * VENCEDOR *	FRANCISCO DELMAIRES NUNES EIRELI	R\$ 14,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: Uva, Rubi, crua Uva rubi in natura de ótima qualidade com sabor, aroma e cor característica do espécime. O produto deve ser sem defeitos, bem desenvolvido, apresentar tamanho, cor e conformação uniformes. Não serão permitidos defeitos como: dano mecânico, podridão, imatura, deformação grave, lesão profunda, passado, degrana; apresentar maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato; não conter substância terrosa, sujidades, parasitas, larvas ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranho; estar livres de resíduos de fertilizantes; obedecer ao Código Sanitário e demais normas e legislações sanitárias em vigor.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Rubi , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160026
CatMat: 464441 - FRUTA, TIPO:UVA RUBI, APRESENTAÇÃO:NATURAL	Lote/Item: /220
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 15:16
	Homologação: 05/08/2022 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320



Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 13,00
Marca: HJ SANTA FÉ Fabricante: HJ SANTA FÉ Modelo: HJ SANTA FÉ Descrição: Fruta Tipo: Uva Rubi , Apresentação: Natural prazo de validade 15 dias		

Item 88: Vinagre de maçã, 500 ml

Preço Estimado: R\$ 2,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	Vinagre de maçã, 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS	Data: 19/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as Escolas Municipais de Educação Infantil, Educação Especial, Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos - EJA, Escolas de Tempo Integral e Entidades Filantrópicas da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático	Identificação: NºPregão:422022 / UASG:988541
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.400
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.734.761/0001-35 * VENCEDOR *	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,39
Marca: ROSINA Fabricante: ROSINA Modelo: VINAGRE DE MAÇÃ Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	Data: 02/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Casa de Saúde Indígena de Fortaleza/CE?..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,15 PER, Matéria-Prima: Maçã, Tipo: Ligth,	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:257033
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
CatMat: 217094 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MAÇÃ, TIPO:LIGTH, ACIDEZ:4,15 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Adjudicação: 09/08/2022 16:57
	Homologação: 09/08/2022 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90



Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.457.662/0001-00 * VENCEDOR *	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 2,56
Marca: SADIO Fabricante: SADIO Modelo: SADIO Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO LIGTH, ACIDEZ 4,15 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	Data: 28/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Alimentos Não Perecíveis para a Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático	SRP: SIM
CatMat: 340581 - VINAGRE	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:453405
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,98
Marca: CHEMIM Fabricante: CHEMIM Modelo: CHEMIM Descrição: VINAGRE DE MAÇA		

Item 89: Chuchu verde

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Chuchu verde	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	Data: 18/08/2022 14:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Dona Cândida de Freitas na Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928756
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 17:07
	Homologação: 18/08/2022 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 6,56
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CHUCHU in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA	Data: 15/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Irmã Aspásia por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928959
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 16:25
	Homologação: 17/08/2022 13:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.912.834/0001-07 * VENCEDOR *	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 6,64
Marca: DAMASO Fabricante: DAMASO Modelo: pct/kg Descrição: chuchu		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM/RJ	Data: 12/08/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiro.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	SRP: SIM
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:985911
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.620
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.480.727/0001-98 * VENCEDOR *	MEGA MIX CRUZ DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90



Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: CHUCHU
 Descrição: CHUCHU EXTRA AAA, MÉDIO, 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, ISENTOS DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO; ISENTAS DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.

Item 90: Carne de frango, em cortes congelados (COXA E SOBRE COXA

Preço Estimado: R\$ 15,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,74

Quantidade	Descrição	Observação
11.520 Quilogramas	Carne de frango, em cortes congelados (COXA E SOBRE COXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI Data: 18/08/2022 08:00
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compras da alimentação escolar. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , SRP: NÃO
 Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928931
 Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Lote/Item: /23
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 18/08/2022 14:48
 Homologação: 18/08/2022 15:03
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 740
 Unidade: Quilograma
 UF: TO

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 15,61
 * VENCEDOR *

Marca: FRIATO
 Fabricante: FRIATO
 Modelo: FRIATO
 Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA Data: 18/08/2022 08:00
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para os alunos do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva da cidade de Muricilândia - Tocantins.. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929133
 Lote/Item: /16
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 111
 Unidade: Quilograma
 UF: TO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 13,65
* VENCEDOR *
Marca: bonasa
Fabricante: Varios
Modelo: único
Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa - congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isento a de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data da entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (sif).

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 18,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA Data: 16/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.. Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Com SRP: NÃO
Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928783
Apresentação: Inteiro, Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 18,55
* VENCEDOR *
Marca: Bonassa
Fabricante: Bonassa
Modelo: A mesma
Descrição: Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro.

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço R\$ 15,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO Data: 12/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício (compra de alimentação escolar). Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , SRP: NÃO
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929537
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/08/2022 11:22
Homologação: 15/08/2022 11:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 111
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI R\$ 15,16
* VENCEDOR *



Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: KG

Descrição: "FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM PELE, de 1ª qualidade, congelado sem tempero. A coxa sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firme e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente e protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega."

Item 91: Quiabo

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Quiabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, gêneros de alimentação (hortifrutigranjeiros)..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Quiabo,

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO

Data: 08/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160129

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 10:35

Homologação: 09/08/2022 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MG

10.653.955/0001-00

I&P AGROCOMERCIAL LTDA

R\$ 7,80

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: AGRICULTOR

Modelo: 0322

Descrição: Quiabo in natura

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, estocáveis, destinados a elaboração de refeições para os alunos do Colégio Pedro II, assegurando uma alimentação balanceada – considerando crianças e adultos saudáveis como referência – e em condições higiênico-sanitárias adequadas, respeitando a cultura local e o meio ambiente..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO

Data: 04/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:153167

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500



Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.263.869/0001-33 * VENCEDOR *	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CARACTERISTICO Descrição: QUIABO, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160026 Lote/Item: /213 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.	Adjudicação: 04/08/2022 15:16 Homologação: 05/08/2022 09:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 320 Unidade: Quilograma UF: AP
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 6,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume In Natura Tipo: Quiabo prazo de validade 15 dias		

Item 92: Maxixe

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Maxixe	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160026 Lote/Item: /195 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.	Adjudicação: 04/08/2022 15:15 Homologação: 05/08/2022 09:15
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA	



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 320
Unidade: Quilograma
UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 7,90
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe prazo de validade 15 dias		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 27/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Maxixe,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:925872
	Lote/Item: 5/175
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,67
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: KG Descrição: MAXIXE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 27/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Maxixe,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:925872
	Lote/Item: 3/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,67



Marca: Regional

Fabricante: Regional

Modelo: KG

Descrição: MAXIXE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Item 93: Alface crespa

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
700 Maços	Alface crespa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:450573

Lote/Item: 3/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.621

Unidade: Quilograma

UF: SP

14.619.703/0001-07

BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,98

* VENCEDOR *

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: VERUDRA IN NATURA

Descrição: Alface Crespa: classificação Extra: com peso unitário superior a 400 gramas; coloração verde, grau de crocância médio e sem formação de cabeça; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, passada, murcha, mancha na folha interna ou com virose; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:450573

Lote/Item: 4/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 179



Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.619.703/0001-07 * VENCEDOR *	BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: VERDURA IN NATURA Descrição: Alface Crespa: classificação Extra: com peso unitário superior a 400 gramas; coloração verde, grau de crocância médio e sem formação de cabeça; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, passada, murcha, mancha na folha interna ou com virose; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; obedecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	Data: 04/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, estocáveis, destinados a elaboração de refeições para os alunos do Colégio Pedro II, assegurando uma alimentação balanceada – considerando crianças e adultos saudáveis como referência – e em condições higiênico-sanitárias adequadas, respeitando a cultura local e o meio ambiente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa	SRP: SIM
CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:153167
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.794.367/0001-37	VIEIRA HORTI HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,97
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: APRESENTAÇÃO: NATURAL. MARCA: CEASA FABRICANTE: CEASA		

Item 94: Pimenta de cheiro

Preço Estimado: R\$ 24,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Pimenta de cheiro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 22/07/2022 08:00
Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160106
	Lote/Item: /476
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d)
 token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.121.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 24,59
Marca: Vieira Tannus Fabricante: Vieira Tannus Modelo: Vieira Tannus Descrição: Pimenta de cheiro in natura		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 22/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160106 Lote/Item: /185 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..	Quantidade: 90 Unidade: Quilograma UF: MG
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural, CatMat: 463923 - CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.121.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 24,59
Marca: Vieira Tannus Fabricante: Vieira Tannus Modelo: Vieira Tannus Descrição: Pimenta de cheiro in natura		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 22/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160106 Lote/Item: /338 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..	Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: MG
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta De Cheiro, Apresentação: Natural, CatMat: 463923 - CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.121.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 24,59
Marca: Vieira Tannus Fabricante: Vieira Tannus Modelo: Vieira Tannus Descrição: Pimenta de cheiro in natura		



Item 95: Rúcula

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
250 Maços	Rúcula	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 12/08/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula , Apresentação: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 463844 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:1362022 / UASG:987565
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 14:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,54
Marca: JCR CEASA		
Fabricante: JCR CEASA		
Modelo: KG		
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Rúcula , Apresentação: Orgânica		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:450573
	Lote/Item: 3/48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 822
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.619.703/0001-07 * VENCEDOR *	BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25



Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: VERDURA IN NATURA

Descrição: Rúcula: da terra, variedade cultivada; peso por unidade maior que 300g; com coloração verde escura brilhante e sabor suave; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como amarelado e murcho; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 m; conter identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; ob edecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:450573

Lote/Item: 4/68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Quilograma

UF: SP

14.619.703/0001-07

BLS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,25

* VENCEDOR *

Marca: CEAGESP

Fabricante: CEAGESP

Modelo: VERDURA IN NATURA

Descrição: Rúcula: da terra, variedade cultivada; peso por unidade maior que 300g; com coloração verde escura brilhante e sabor suave; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como amarelado e murcho; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 X 1,20 m; conter identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa Conjunta 09/02, (SARC, ANVISA, Inmetro), RDC 12/01; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; ob edecer as informações contidas no site www.hortiescolha.com.br (programa de orientação de compras de frutas e hortaliças frescas da CEAGESP).

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 29/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis destinados ao Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160026

Lote/Item: /216

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 15:16

Homologação: 05/08/2022 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Molho

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Verdura In Natura Tipo: Rúcula prazo de validade 15 dias		

Item 96: Acelga

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Acelga	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 12/08/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Acelga	Identificação: NºPregão:1362022 / UASG:987565
CatMat: 463818 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 14:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,15
Marca: JCR CEASA Fabricante: JCR CEASA Modelo: UN Descrição: Verdura In Natura Tipo: Acelga		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 11/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Acelga,	Identificação: NºPregão:542022 / UASG:158146
CatMat: 463818 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: 8/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Quilograma
	UF: PI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.548/0001-42 PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA

R\$ 6,30

* VENCEDOR *

Marca: in natura / ceapi

Fabricante: in natura / ceapi

Modelo: quilograma

Descrição: Acelga,

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, estocáveis, destinados a elaboração de refeições para os alunos do Colégio Pedro II, assegurando uma alimentação balanceada – considerando crianças e adultos saudáveis como referência – e em condições higiênico-sanitárias adequadas, respeitando a cultura local e o meio ambiente..

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Acelga

CatMat: 463818 - VERDURA IN NATURA

Data: 04/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:153167

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,70

* VENCEDOR *

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: ACELGA, fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem traços de descoloração, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 272/05, padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/ INMETRO Nº9, de 12/11/02, produto sujeito a verificação no ato da entrega ao, e suas condições deverão estar de acordo com os procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.

Item 97: Jiló

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade

Descrição

Observação

300 Quilogramas

Jiló

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, gêneros de alimentação (hortifrutigranjeiros)..

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Jiló,

CatMat: 463790 - LEGUME IN NATURA

Data: 08/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160129

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 10:35

Homologação: 09/08/2022 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

182 / 204

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.653.955/0001-00 * VENCEDOR *	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: 0322 Descrição: Jiló in natura		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Distrito Federal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - JILO'	SRP: SIM
CatMat: 463790 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120625
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 16:47
	Homologação: 12/08/2022 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCAJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: JILÓ		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição, periódica, de forma parcelada, de frutas, verduras e legumes destinados à alimentação animal, para garantir o Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS do IBAMA no Estado de Goiás, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Tipo: Jiló,	SRP: SIM
CatMat: 463790 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:193108
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2022 10:43
	Homologação: 28/07/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Quilograma
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.609.226/0001-90	PRIME WORLD SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 4,00



Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: CEASA
 Descrição: Tipo: Jiló,

Item 98: Chocolate em pó, embalagem com no mínimo 200 gr

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Chocolate em pó, embalagem com no mínimo 200 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 16/08/2021 08:30
Objeto: RP - Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco de pele - CHOCOLATE EM PO, 50% DE CACAU, EM PACOTE DE 200 GR	SRP: SIM
CatMat: 55441 - SACO DE PELE	Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:988841
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2021 14:57
	Homologação: 18/08/2021 08:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 337
	Unidade: Unidade
	UF: RS

39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,13
Marca: NUTTRY		
Fabricante: NUTTRY		
Modelo: NUTTRY		
Descrição: CHOCOLATE EM PO, 50% DE CACAU, EM PACOTE DE 200 GR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	Data: 30/01/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE ALIMENTOS DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE ORINDIUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - CACAU EM PÓ, CAIXA COM 200 GR. - CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - CACAU EM PÓ, CAIXA COM 200 GR.	SRP: SIM
	Identificação: 00000122
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: CX
	UF: SP



17.181.672/0001-43	SUPERMERCADO UNIAO ORINDIUIVA LTDA	R\$ 4,99
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS	Data: 18/08/2021 00:00
Objeto: GENEROS DE ALIMENTACAO e GENEROS DE ALIMENTACAO e GENEROS DE ALIMENTACAO e GENEROS DE ALIMENTACAO	Modalidade: Pregão
Descrição: CHOCOLATE EM PO, 50% DE CACAU, EM PACOTE DE 200 GR - CHOCOLATE EM PO, 50% DE CACAU, EM PACOTE DE 200 GR	SRP: NÃO
	Identificação: 3112021
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Fonte: gestaodepessoal.santamaria.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 337
	Unidade: PCT
	UF: RS

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,13
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 99: Polpa de fruta Goiaba

Preço Estimado: R\$ 9,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Polpa de fruta Goiaba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Data: 09/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba,	SRP: SIM
CatMat: 217794 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366
	Lote/Item: 17/135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: RN



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 9,19
* VENCEDOR *
Marca: AGRO FRUTAS
Fabricante: AGRO FRUTAS
Modelo: AGRO FRUTAS
Descrição: POLPA DE FRUTAS (SABOR GOIABA)

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Currais Novos

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN..

Descrição: Suco - Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba,

CatMat: 217794 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL

Data: 09/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366

Lote/Item: 23/184

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 163

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE R\$ 9,19
* VENCEDOR *
Marca: Natural Polpas
Fabricante: Natural Polpas
Modelo: Kg
Descrição: Polpa de frutas (sabor goiaba)

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Currais Novos

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN..

Descrição: Suco - Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba,

CatMat: 217794 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL

Data: 09/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366

Lote/Item: 12/102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 9,19
* VENCEDOR *
Marca: AGRO FRUTAS
Fabricante: AGRO FRUTAS
Modelo: AGRO FRUTAS
Descrição: POLPA DE FRUTAS (SABOR GOIABA)



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRlIzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Data: 09/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366 Lote/Item: 29/252 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/08/2022 11:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.400 Unidade: Quilograma UF: RN
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN..	
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba, CatMat: 217794 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 9,19
Marca: NATURAL POLPA Fabricante: NATURAL POLPA Modelo: KG Descrição: Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Data: 09/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366 Lote/Item: 6/61 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/08/2022 10:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 244 Unidade: Pacote 1,00 KG UF: RN
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN..	
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba, CatMat: 217794 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.668.531/0001-07	COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE OURO	R\$ 9,20
Marca: POLPA DE GOIABA Fabricante: POLPAS TRAIRI Modelo: POLPAS DE FRUTA Descrição: Tipo: Natural, Apresentação: Polpa Congelada, Sabor: Goiaba		

Item 100: Creme de leite, 200 gr

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Creme de leite, 200 gr	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 01/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 03)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, EMBALAGEM TETRA REX (CAIXINHA), 200 G, 180 D, AMBIENTE SECO E AREJADO (ITAMBE' OU COM QUALIDADEEQUIVALENTE OU SUPERIOR)	SRP: SIM
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:120625
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,37
Marca: TERRA VIVA Fabricante: COOPEROESTE Modelo: 200G Descrição: CREME DE LEITE, GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 15%, EMBALAGEM TETRA REX (CAIXINHA), 200 G, 180 D, AMBIENTE SECO E AREJADO (ITAMBÉ O U COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS	Data: 01/08/2022 09:00
Objeto: Registrar preço para aquisição de alimentos para serviço municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Análise - alimento / insumo - CREME DE LEITE PASTEURIZADO HOMOGENEIZADO – NATA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINO E CITRATO DE SÓDIO E ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA. - CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 200 GR.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:927971
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIDER - CREME DE LEITE PASTEURIZADO HOMOGENEIZADO – NATA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINO E CITRATO DE SÓDIO E ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA. - CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 200 GR.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 25/05/2022 15:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata



Descrição: Chá alimentação - CREME DE LEITECREME DE LEITE, Apresentação: UHT homogeneizado, Unidade de Fornecimento: caixa contendo 200 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO

Adjudicação: 26/05/2022 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.634.357/0001-50 INOVACAO EIRELI ME R\$ 4,39
* VENCEDOR *

Marca: Italac

Fabricante: Italac

Modelo: CREME DE LEITE CREME DE LEITE, Apresentação: UHT h

Descrição: CREME DE LEITE CREME DE LEITE, Apresentação: UHT homogeneizado, Unidade de Fornecimento: caixa contendo 200 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consume humano,tudo em conformidade com a legislação em vigor.

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 17/03/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos departamentos solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Malte - CREME DE LEITE 200 G: UHT homogeneizado. Informações nutricionais em 15g do produto: de 26 a 27 Kcal, carboidratos: de06g ou mais, gorduras totais:2,6g, gorduras saturadas1,5g ou mais, sódio10 a 12mg, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200 g, Tetrapak (caixa). Prazo de validade: mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem deve obedecer à legislação vigente. Sugestões de Marca: Nestle, Piracanjuba ou equivalente ou de qualidade superior.

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:454524

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2022 08:04

Homologação: 06/05/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

24.411.938/0001-62 NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA R\$ 2,80
* VENCEDOR *

Marca: TERRA VIVA

Fabricante: TERRA VIVA

Modelo: UND

Descrição: CREME DE LEITE 200 G: UHT homogeneizado. Informações nutricionais em 15g do produto: de 26 a 27 Kcal, carboidratos: de06g ou mais, gorduras totais:2,6g, gorduras saturadas1,5g ou mais, sódio10 a 12mg, sem necessidade de refrigeração. Embalagem de 200 g, Tetrapak (caixa). Prazo de validade: mínima de 4 meses devendo o prazo de fabricação não anteceder 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem deve obedecer à legislação vigente. Sugestões de Marca: Nestle, Piracanjuba ou equivalente ou de qualidade superior.

Item 101: Orégano, 100 gr

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade

Descrição

Observação

160 Pacotes

Orégano, 100 gr

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS

Data: 19/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as Escolas Municipais de Educação Infantil, Educação Especial, Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos - EJA, Escolas de Tempo Integral e Entidades Filantrópicas da Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:988541

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.734.761/0001-35 * VENCEDOR *	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,83
Marca: TEMPRA Fabricante: TEMPRA Modelo: ORÉGANO Descrição: Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Desidratado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ..

Descrição: Condimento - Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado,

CatMat: 463916 - CONDIMENTO

Data: 11/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:158146

Lote/Item: 3/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 6,90
Marca: TEMPERO DA VOVO Fabricante: TEMPERO DA VOVO Modelo: Unidade Descrição: Tipo: Orégano, Apresentação: Desidratado,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios na modalidade lanches diversificados previamente preparados, para atender os projetos, programas e serviços da secretaria municipal de Assistência Social e demais secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Mini Pizza com recheio de presunto. Mussa rela, tomate, milho verde, azeitona orégano, no mínimo 60 g

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:987989

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 14:11

Homologação: 12/08/2022 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.530.345/0001-03 J. M. SILVA NAKKA

R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Mini Pizza, Com Recheio De Presunto, Mussarela, Tomate, Milho Verde, Azeitona Orégano. No Mínimo 60g.

Item 102: Pimenta do reino preta moída, 50 gr

Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Pimenta do reino preta moída, 50 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 11/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542022 / UASG:158146

Lote/Item: 3/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 880

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído

CatMat: 463920 - CONDIMENTO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.717.757/0001-66 MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 3,70

* VENCEDOR *

Marca: TEMPERO DA VOVO

Fabricante: TEMPERO DA VOVO

Modelo: Unidade

Descrição: Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:785810

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.112

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: RS

Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Pó,

CatMat: 463919 - CONDIMENTO



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

191 / 204

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,46

Marca: BONIBOM
 Fabricante: POLICO IMPORTADORA
 Modelo: 50G
 Descrição: TEMPERO MOÍDO, PIMENTA DO REINO, IN NATURA, PACOTE 50GR

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 11/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros alimentícios comuns para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:785810

Lote/Item: /372

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Pó,

Quantidade: 200

CatMat: 463919 - CONDIMENTO

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,46

Marca: BONIBOM
 Fabricante: POLICO IMPORTADORA
 Modelo: 50G
 Descrição: TEMPERO MOÍDO, PIMENTA DO REINO, IN NATURA, PACOTE 50GR – ENTREGA EM PORTO ALEGRE

Item 103: Salsicha hot dog

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade

Descrição

Observação

1.700 Quilogramas

Salsicha hot dog

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL RURAL ENTRE RIOS

Data: 19/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.

Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929078

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 15:25

Homologação: 19/08/2022 17:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 24/08/2022 07:30:52 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%2brg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4p3uyqHN2jYSRllzzE5WWJd8acPSbG%252brg%253d

192 / 204

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.124.720/0001-40 ANA LUCIA ALVES MARINHO R\$ 11,01
* VENCEDOR *
Marca: Bonasa
Fabricante: Bonasa
Modelo: SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA: 1ª qualidade,
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA: 1ª qualidade, sem superfícies pegajosas, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Condições de transporte: devem ser transportados em veículo resfriado ou isotérmico, sendo permitida a utilização de veículo baú desde que a temperatura esteja em conformidade com as especificação estabelecidas na portaria: embalagem: primária - plástica flexível transparente atóxica e resistente (à vácuo) com identificação do peso.

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SEBASTIAO SALES Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para o Colégio Estadual Sebastião Rodrigues Sales. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929280
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2022 08:46
Homologação: 18/08/2022 08:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.008.120/0001-11 SUPERMERCADO LOPES EIRELI R\$ 10,80
* VENCEDOR *
Marca: FRIATO
Fabricante: TMC DIST ALIMENTOS
Modelo: TMC DIST ALIMENTOS
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA: 1ª qualidade, sem superfícies pegajosas, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Condições de transporte: devem ser transportados em veículo resfriado ou isotérmico, sendo permitida a utilização de veículo baú desde que a temperatura esteja em conformidade com as especificação estabelecidas na portaria: embalagem: primária - plástica flexível transparente atóxica e resistente (à vácuo) com identificação do peso.

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 11,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Salmon do Amaral Brito Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Salmon do Amaral Brito, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928733
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 97
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.933.497/0001-70 TODO DIA MINI MERCADO EIRELI R\$ 11,54
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EXECELENCIA

Fabricante: EXECELENCIA

Modelo: EXECELENCIA

Descrição: Salsicha - de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem de 5 kg em sistema a vácuo mantida sob refrigeração, pesando aproximadamente pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF. Com validade mínima de 10 dias a partir da data da entrega.

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 10,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio CEM Professor Florêncio Aires da Silva

Data: 16/08/2022 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa(s) especializada(s) na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do CEM Professor Florêncio Aires, no município de Porto Nacional – TO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929347

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 17:22

Homologação: 17/08/2022 22:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.912.834/0001-07

ROGERIO SOARES BEZERRA

R\$ 10,34

* VENCEDOR *

Marca: RESENDE

Fabricante: RESENDE

Modelo: pct/kg

Descrição: SALSICHA



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Açafirão, pacote 100g Corante à base de óleo essencial CP

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2021 e 10/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - Achocolatado , pacote 400g Achocolatado em pó CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - Açúcar cristalizado, pacote 2kg - CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - Arroz agulhinha, tipo I, pacote 5kg. CP

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - Azeite de Oliva Extra virgem, FR 500 ML CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400 GR CP

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - BISCOITO Cream-Cracker tradicional, PCT 400 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - Café em Pó, PACOTE 250 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - Colorífico em pó, 100g CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2021 e 11/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - Ervilha Verde em conserva, CAIXA 200 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2021 e 11/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 11 - Extrato de Tomate, SACHÊ 340 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/10/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - Farinha de Mandioca Torrada (1KL), fina, torrada.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - Farinha de Trigo Especial COM FERMENTO, PACOTE 1 KG CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - Feijão Carioca - tipo I - PACOTE 1 KG CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - Feijão preto - tipo I, 1ª qualidade CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - Flocão MILHO - PACOTE 500 GR CP

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2021 e 27/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - Flocão ARROZ - PACOTE 500 GR CP

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - Leite em pó INTEGRAL, 400gr Leite CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - Macarrão tipo ?espagete? COM OVOS - PACOTE 500 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - Margarina vegetal com sal - POTE 500 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - Milho verde em conserva , SACHÊ 200 CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 13/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - Polvilho doce, PACOTE 1 KG Polvilho CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 20/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 23 - Refrigerante gaseificado 2l, sabor cola. CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - Refrigerante gaseificado 2l, sabor guaraná. CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - Refrigerante gaseificado 2l, sabor laranja, CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 14/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - REQUEIJÃO CREMOSO, POTE 200 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - Sal refinado iodado - KG Sal Refinado; CP

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/02/2022 e 22/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , LT 125 GR CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - Maionese, SACHÊ 200 GR CR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - Polpa de acerola CR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - Polpa de Cajá CR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - Polpa de Caju CR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - Polpa de Cupuaçu CR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - Polpa de maracujá CR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 35 - Pão Hot-Dog, 50g CP.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 25/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - PÃO DE FORMA CP.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2021 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - PÃO FRANCÊS: Peso 50g CP.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - CARNE BOVINA DE 1ª, (Patinho, Coxão Mole, Alcatra e lagarto)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - CARNE SUÍNA, (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno CP

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - Frango inteiro congelado CP.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - Abacaxi

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - Abobora tipo cabotia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - Abobrinha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - Alho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - Azeitona sem caroço, embalagem 500 gramas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - Bacon defumado, ingredientes: carne suína, apresentação defumado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



22/07/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - Balas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - Banana Prata

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - Banana Maça

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - Banana da terra

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - Batata inglesa escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - Batata doce escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 53 - Beterraba escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 54 - Biscoito doce tipo rosquinha , 400gr

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 55 - Carne bovina - tipo miúdo, bucho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - CARNE BOVINA DE 2ª, (músculo, paleta, coxão duro, acém)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2021 e 07/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 57 - CARNE BOVINA , tipo costela magra

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - Cebola branca



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 59 - Cenoura escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 60 - Cheiro verde

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 61 - Coentro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - Couve Fresca

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 63 - Laranja

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 64 - Leite longa vida integral, 01 litro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 65 - Limão taiti

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 66 - Linguíça calabresa

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 67 - Linguíça toscana

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 68 - Maça nacional

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 69 - Macaxeira escovada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2021 e 20/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 70 - Mamão tipo formosa



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 71 - Manteiga de leite pote 500 gr

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/07/2021 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 72 - Maracujá in natura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 28/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 73 - Melancia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2020 e 13/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - Melão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/11/2020 e 26/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - Óleo de soja , 900ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 76 - Ovos de galinha

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - Pepino

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - Pimentão verde

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - Presunto de Frango

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - Queijo Mussarela

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - Queijo tipo Minas Curado

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 82 - Repolho Branco

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 83 - Suco concentrado, garrafa 500 ml (sabores variados)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - Tangerina

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 85 - Tempero completo 300gr

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 86 - Tomate

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 87 - Uva tipo rubi

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 88 - Vinagre de maçã, 500 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 89 - Chuchu verde

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 90 - Carne de frango, em cortes congelados (COXA E SOBRE COXA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 91 - Quiabo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 92 - Maxixe

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 29/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 93 - Alface crespa

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 94 - Pimenta de cheiro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 95 - Rúcula

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 96 - Acelga

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 97 - Jiló

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 98 - Chocolate em pó, embalagem com no mínimo 200 gr

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2021 e 30/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 99 - Polpa de fruta Goiaba

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 100 - Creme de leite, 200 gr

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 101 - Orégano, 100 gr

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 102 - Pimenta do reino preta moída, 50 gr

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 103 - Salsicha hot dog

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.



